



**ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEAK DEITUTAKO LEHIAKETA  
PUBLIKOAREN KLAUSULA ADMINISTRATIBO BEREZIEN ETA  
BALDINTZA TEKNIKOEN PLEGUA, PROZEDURA IREKIAZ, KALTE  
MATERIALEN ASEGURU-POLIZA KONTRATATZEKO ZENTRAL  
HIDROELEKTRIKOETARAKO ETA BIOGAS PLANTETARAKO**

**ESPEDIENTE ZENB.:**

ESG/14/001

PROZEDURA IREKIA



## KARATULA

**ADJUDIKATZEKO ERA:** Lehiaketa irekia.

**ESPEDIENTE ZENB.:** ESG/14/001

### **A. KONTRATUAREN XEDEA**

Kontratu honen helburua hauex da: Zehaztaperen Teknikoen Txostenean (V. ERANSKINEAN) azaltzen diren zentral hidroelektrikoetarako eta biogas plantetarako kalte materialen aseguru-poliza kontratatzea.

### **B. ERAKUNDE KONTRATATZAILEA**

EEE, honako helbide hau duena: Bizkaia plaza eraikina. Urkixo zumarkalea, 36 – 1. solairua. 48011 Bilbo.

- o I.F.Z.: Q5150001E
- o Pertsona arduraduna, teknikaria: Carlos Aguirre
- o Telefonoa/posta elektronikoa: 94.943.56.00 / 94.943.56.99 / caguirre@eve.es
- o Kontratatzailearen profila: [www.eve.es](http://www.eve.es)

Kontratuaren ondorioz egingo diren jakinarazpen, ohar edo komunikazio guztiak aseguruaren hartzaileak edota aseguratuak edota onuradunek bideratuko dituzte, lizitazio honen esleipenduna izango den aseguru konpainiarekin, AON Aseguru-artekaritzaren bidez, eta alderantziz berdin jokatu da.

Era berean, interesatutako aseguru konpainiek EEEK eskatzen duen aseguruaren estalduari lotutako arriskuen berri zehatza izan dezaten, hauex adierazi nahi dugu: beharrezkoak izango diren ezbeharren inguruko datuak AON aseguru-bitartekariari eskatu beharko zaizkiola.

### **C. LIZITATIOAREN GEHIENEN PREZIOA ETA AURREIKUSITAKO KONTRATUAREN PREZIOA**

- Gehieneko prezioa: 95.000 euro
- Aurreikusitako prezioa: 190.000 euro

### **D. IZAPIDEA**

Ohiko izapidea

### **E. PROPOSAMENAK JASOTZEKO AZKEN EGUNA**

Eskaintzak edo proposamenak 2014ko azaroaren 28ko 12:00ak arte jasoko dira.

### **F. PROPOSAMENAK AURKEZTEKO LEKUA**

Energiaren Euskal Erakundearen izenean aurkeztuko dira (Giza Baliabideak eta Zerbitzu Orokorrak Atalaren izenean), honako helbide honetan: Bizkaia plaza eraikina. Urkixo zumarkalea, 36 – 1. solairua. 48011 Bilbo.

### **G. BEHIN-BEHINEKO BERMEA**

Ez dagokio.

### **H. BEHIN BETIKO BERMEA**

Ez dagokio.

### **I. PREZIOEN BERRIKUSPENA**

Kontratu honen prezioa berrikusiko da urtebeteko epea igarotakoan abian jartzen denetik, ezbeharren arabera. Kontratua berritzeari begira, esleipendunak lau (4) hilabete lehenago aurkeztu beharko ditu berritzen baldintzak, kontratua amaitu aurretik.



## J. KONTRATUAREN IRAUPENA

Kontratua urtebete (1) egongo da indarrean. Nolanahi ere, 2015eko urtarrilaren 1eko 00:00etan sartuko da indarrean, eta 2015eko abenduaren 31ko 24:00ak arte egongo da indarrean.

Esleitzeko eguna edozein dela ere, lizitazioaren esleipendunari jakinarazpenaren data gorabehera, edo kontratuaren sinadura noiz egingo den alde batera utzita, aurreko paragrafoan aipatutako egunean sartuko da indarrean kontratua. Beraz, data horietan, lizitazioaren esleipendunak aseguru-polizak estaliko dituen ezbehar guztien kalte ordainak ordaindu beharko ditu, plegu honetan ezarritako baldintzen arabera.

## K. BERMEAREN EPEA

Ez dagokio.

## L. PUBLIZITATEAREN GASTUAK

Ez dagokio.

## M. ALDAGAIEN ONARPENA

Ez dagokio.

## N. KAUDIMEN EKONOMIKOA, FINANTZARIOA ETA TEKNIKOA

Plegu honen 8.5 klausulan adierazten den dokumentazioa aurkeztu behar da.

## O. ADJUDIKATZEKO IRIZPIDEAK

Esleipena erabakitzeke erabiliko diren irizpide orokorrak hauexek dira:

Irizpidea	Deskribapena	Puntuak
<b>B gutun-azala. Formula bidez kuantifikatu ezin diren irizpideak</b>		
1	Arriskuen estalduren handitzea, eta lizitazioaren xedea diren aseguru-kontratuetan eskusioen murriztea. Era berean, muga, azpimuga eta frankizien hobekuntza eta etekinetan parte hartzea.	25
2	Obra zibilaren frankizia murriztea.	10
3	Ezbeharrak tramitatzeari begira, aseguru konpainiaren zerbitzua, antolaketa eta lan metodologia; ezbeharrei erantzuteko eta ordaintzeko epeak balioetsiko dira.	5
<b>C gutun-azala. Formula matematiko bidez ebaluatu ahal diren irizpideak</b>		
3	Eskainitako prima	60
GUZTIRA		100

Proposamen ekonomikoari (C gutun-azala) dagozkion puntuak honako formula honen bidez kalkulatu dira:

$$\text{Lizitzailearen puntuak} = \frac{\text{Eskaintza ekonomiko onena}}{\text{Lizitzailearen eskaintza ekonomikoa}} \times 60 \text{ puntu}$$

## P. ZIGORTZEA

Plegu honetan aurreikusten direnak.



#### **Q. LUZAPENA**

Alde bien adostasunez, kontratua urtebete (1) luza daiteke. EEEK egokitzat hartuko balu kontratua ez berritzea, kontratua amaitu baino bi (2) hilabete lehenago jakinaraziko lioke aseguru konpainiari. Era berean, EEEK hala eskatzen baldin badio, aseguru konpainiak sei (6) hilabeteko epeaz luzatu beharko du indarrean egongo den kontratua. Hartara, nahiko epea emango dio EEEeri beste lizitazio bat egiteko, deialdia behar besteko denboraz gauzatu ahal izateko.

#### **R. LANAK ZATIKA JASOTZEA**

Ez dagokio.

#### **S. PREZIOAREN ORDAINKETA**

Esleipenduna izango den aseguru konpainiak egingo dio ordainketa AON Aseguru-artekaritzari, lizitazio honen ondorio izango den aseguru-kontratuari lotutako prima garbien gaineko artekaritza sari baten bidez.

Aseguruaren hartzaileak AON Aseguru-artekaritzari egingo dion primen ordainketak ondorio berberak izango ditu, aseguru konpainiari zuzenean ordainduko balio bezala. Beraz, AON Aseguru-artekaritzak aseguru konpainiari ordainduko ez balio, ez litzateke erabiliko hartzaile, aseguratu edo onuradunaren aurka, ezbeharren erantzukizunei aurre ez egiteko.

#### **T. HIZKUNTZA BALDINTZAK**

Kontratu hau Euskal Autonomia Erkidegoko 6. artikuluan eta azaroaren 24ko 10/1982 Oinarrizko Legean (euskararen erabilera arautzekoa) eta hura garatzen duen araudian xedatutako hizkuntza ofizialtasun bikoitzaren mende dago.

Bi hizkuntza ofizialak erabiltzea kontratuaren gauzatze baldintzetako bat da. Hala, bada, betetzen ez bada, kontratu honetako edozein klausula ez betetzeagatik aurreikusi diren ondorioak aplikatuko dira; ez bada, gauzatu beharreko kontratuak berezko dituen ezaugarriek eskatu egiten dutela nahitaez beste hizkuntza bat edo batzuk modu eskusiboan erabiltzea. Dena den, neurri horrek kontratuaren baldintza orrian edo pleguan agertu beharko du.

#### **U. KONTU FISKALEI, INGURUMENARI, EMAKUME ETA GIZONEN ARTEKO BERDINTASUNARI, ENPLEGUA BABESTEARI, LANEKO BALDINTZEI ETA LANEKO ARRISKUAK PREBENITZEARI BURUZKO INFORMAZIOA.**

Kontratu honetan interesa duten enpresek fiskaltasunari buruzko informazioa lor dezakete foru aldundietan.

Eusko Jaurlaritzaren Justizia, Enplegua eta Gizarte Segurantza saileko Lana eta Gizarte Segurantza Zuzendaritzan egongo da enplegua babesteari, laneko baldintzei nahiz laneko baldintzei buruzko gaietan indarrean diren xedapenei buruzko informazioa. Horiek guztiak gehi kontratuaren agirietan aurreikusi klausula gehigarriak aplikatzekoak izango dira kontratua exekutatzeko orduan.

Eusko Jaurlaritzako Ingurumena eta Lurraldearen Antolamendua saileko Ingurumen sailburuordetzan egongo dira –IHOBE sozietate publikoaren bidez– kontratua exekutatzeko aplikatzekoak diren ingurumen auziei buruzko indarreko xedapenen informazioa eta kontratuko agirietan aurreikusi klausula gehigarriak.

Horrela, EMAKUNDE-Emakumearen Euskal Erakundearen aurkituko dute emakumeen eta gizonen arteko berdintasun gaietan indarrean diren eta kontratua exekutatzeko orduan aplikagarriak diren xedapenei buruzko informazioa, bestak beste, otsailaren 18ko 4/2005 Legea, Gizonen eta Emakumeen arteko Berdintasunaz diharduena, martxoaren 22ko 3/2007 Lege organikoa, Gizon eta Emakumeen arteko Benetako Berdintasuna lortzeari buruzkoa den legea, hain zuzen ere.



## OINARRIZKO BALDINTZAK

### 1. ARAUBIDE JURIDIKOA

#### 1.1. Kontratuaren araubide juridikoa:

- Oinarrizko Baldintzen Plegu honetan eta bere karatulan zehaztutakoa, baita Zehaztapan Teknikoen Txostenean jasotzen dena ere. Horrekin batera, ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEAK (“EEE”) onartutako Kontratatzeko Barne Jarraibideetan adierazitakoa (“KABI”) eta Kontratatzailearen Profila atalean argitaratua ([www.eve.es](http://www.eve.es)) eta esleipendunarekin sinatuko den kontratuan jasoko diren baldintzekin eta itunekin bat etorri. Hala ere, Oinarrizko Baldintzen Plegu honetan jasotzen ez den gainerako guztiari dagokionez, TRSPKLen I Liburukiko V. Tituluan xedatutako arauak aplikatuko dira, kontratuen aldaketez diharduena.
- Azaroaren 14ko 3/2011 Errege Dekretu Legegilea, Sektore Publikoko, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko Legearen Testu Bategilea (“TRSPKL”) onartzen duena. Plegu honen klausuletan adierazten diren gaiei dagokienez, soil-soilik.
- Urriaren 12ko 1098/2001 Errege Dekretuaren arabera, Administrazio Publikoen Kontratuen Legearen Araubide Orokorra onartzen duena (aurrerantzean “HAKLEO”), aurreko puntuan azaldutako gaiei dagokienez.
- Kontratuari lotutako alderdi guztiak ebazteko, honako arau, lege eta dekretu hauek izango dira aplikagarriak:
  - Aseguruen Kontratuez diharduen urriaren 8ko 50/1980 Legea eta bere legezko xedapenak garatzeko edota aldatzeko.
  - Urriaren 29ko 6/2004 RDL, Aseguru Pribatuak Antolatzeko eta Berrikusteko Legearen testu bateratua onartzen duena eta bere legezko xedapenak garatzeko edota aldatzeko.
  - Azaroaren 20ko 2486/1998 Errege Dekretua, Aseguru Pribatuak Antolatzeko eta Berrikusteko Araudia onartzen duena, bertan egindako aldaketan kontuan harturik.
  - Abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa, izaera pertsonalen datuez diharduena.
  - Azkenik, lizitazio honen xedea diren kontratuei loturik, aseguru pribatuen kontratuak arautzen dituzten gainerako xedapen guztiak.

1.2. Lanak egiten arituko diren langileei dagokienez, enpresaburu kontratatzaileek bete beharko dituzte indarrean dagoen lan eta gizarte legeria.

1.3. Nolanahi ere, legezko manamenduek edo araudiek izango duten betebeharreko izaera gorabehera, baldintza berezi edota orokorren barruan dauden kontratuaren klausulak balioduntzat hartuko dira, hartzailearentzat edota aseguratuarentzako onuragarriagoak izango diren heinean.

1.4. Kontratuaren edozein alderditako ezjakintasunak edo bertan bildutako dokumentuak eta eranskinak edo itundutakoa gauzatzean zerikusia izan dezakeen Administrazioak xedatutako arau, plegu eta aginduen gaineko ezjakintasunak ez du kontratista edo enpresaburua salbuetsiko kontratua betetzeko obligaziotik.

### 2. KONTRATUAREN HELBURUA

Kontratuaren helburua Plegu honen Karatularen “A” **ATALEAN** adierazia da.

Hori guztia baldintza teknikoaren arabera, Zehaztapan Teknikoen Txostenean adierazten dena. Plegu honetan jasoko dena, V. eranskina, eta betetzeko eska daitezke. Beraz, aipatutako proiektua kontratuan sartuko da eta alde guztiek bete beharko dute.

### 3. LIZITAZIOAREN AURREKONTUA, AURREIKUSITAKO KONTRATUAREN BALIOA ETA PREZIOA

a) Kontratu honen gehieneko aurrekontua Plegu honen karatulako “C” **ATALEAN** adierazitakoa izango da.



- b) Aurreikusitako kontratuaren balioa Plegu honen karatulako **“C” ATALEAN** adierazitakoa izango da, eta haren kalkulua TRSPKLen 88. artikuluan xedatutakoa betez egin da, BEZik gabe.
- c) Kontratuaren prezioa esleipenaren ondorioz aterako dena izango da, eta diru-sail independente gisa sartuko du BEZa. Kontratuaren prezioan gainerako zergak, tasak eta era guztietako kanon aplikagarriak sartuta daudela ulertuko da.
- d) Enpresa esleipendunak ordainduko ditu gainerako gastuak, kontratuan azaltzen diren lanak behar bezala egiteko, eta beraz, EEEK ez ditu ordainduko, V. eranskinean ageri den Zehaztapan Teknikoen Txostenaren arabera.

#### **4. PREZIOEN BERRIKUSPENA**

Karatularen **“I” ATALEAN** zehazten dena beteko da.

#### **5. GAUZATZEKO EPEA**

- 5.1 Gauzatze epea Plegu honen Karatularen **“J” ATALEAN** adierazitakoa izango da.
- 5.2 Zehaztapan Teknikoen Txostenean lanak amaitzeko epea laburtzeko edo aldiari aldiko epeak ezartzeko edo jardueren hurrenkera berariaz azaltzen badira, betebeharrekoak izango dira, horrela eskaintzen edo finkatzen badira, hurrenez hurren.
- 5.3 Karatularen **“Q” ATALEAN** hala aurreikusten baldin bada, kontratua amaitutakoan, alde guztien oniritziarekin, kontratua luza daiteke. Luzatzekotan, epea ez litzateke karatularen **“J” ATALEAN** aurreikusitakoa baino luzeagoa izango.

#### **6. ADJUDIKATZEKO ERA**

6.1 EEEK kontratuak esleitzeko dituen barne-jarraibideak edo arauak (KABI) aplikatuko zaizkio kontratu honi kontratatze orduan.

Kontratua prozedura irekiaren bidez esleitu da, eta esleipena honako fase hauei jarraituz egingo da:

(i) lehen fasean (“Eskaintzen aurkezpena”), interesatutako lizitatzailleek dokumentazio orokorra (A gutun-azala), eskaintza ekonomikoa (B gutun-azala) eta eskaintza teknikoa (C gutun-azala) aurkeztuko dituzte.

(ii) bigarren fasean (“Kontratatistaren hautaketa”) lizitatzailleek aurkeztutako eskaintzen aztertu ondoren, EEEK kontratua formalizatzeko lizitatzailera hautatuko du.

(iii) hirugarren fasean (“Formalizazioa”), EEEK eta hautatutako lizitatzailleak kontratua sinatuko dute.

6.2 EEEK eta kontratatistak men egingo diote informazioaren konfidentziasuna babesteko obligazioari, KABIren 6.(d) atalean ezarritako moduan.

6.3 Kontratazio-organoa **“B” ATALEAN** azaldutakoa izango da.

6.4 Kontratazio-organoari laguntzeko, kontratazio-mahaia edo organo baliokideren bat era daiteke, eta haxe arduratuko da parte-hartze eskaerak kalifikatu eta eskaintzak baloratzeaz.

#### **7. PROPOSAMENAK AURKEZTEA**

7.1 Proposamenak aurkezteko epea 2014ko azaroaren 28ko hamabiak (12:00) arte izango da.

7.2 Proposamenak honako helbide honetara bidaliko dira: Bizkaia plaza eraikina, Urkixo zumarkalea, 36. 1. solairua. 48011 Bilbo.



- 7.3 Lizitzaileak postaz bidaltzen badu eskaintza, bidalketa posta-bulegoan zer egunetan egin zuen kreditatu beharko du, eta kontratazio-organoari jakinarazi beharko dio, egun bertan, eskaintza bidali duela. Ez badira bi baldintza horiek betetzen edo bidali izanaren jakinarazpena baldintza honetan adierazitako gehienezko epea igarota egiten bada, ez da eskaintza onartuko.
- 7.4 Proposamenak aurkez ditzakete, halaber, enpresari-taldeek, aldi baterako elkarteak osatzen badituzte, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 59. artikulua araututako moduan. Enpresa-taldeko enpresariak beren jardute-gaitasuna eta kaudimen ekonomiko, finantzario, tekniko eta profesionala kreditatu behar dute agiri honetako baldintzek xedatu moduan, eta, horrez gain, agiri pribatu batean adierazi beharko dituzte beren izenak eta egoera profesionala, zer-nolako partaidetza duten elkartean eta, kontratua indarrean den bitartean, zer pertsona edo entitatek ordezkatzeko dituen, ordezkapen-ahalmen osoz (VIII. eranskina), EEEren aurrean. Enpresari horiek guztiek aldi-baterako enpresa-elkarte gisa eratze konpromisoa hartu beharko dute, HAKLEOko 24. artikulua xedatutako moduan. Enpresa-elkarteko kide diren enpresetako ordezkari guztiek izenpetu behar dute adierazitako agiria.
- 7.5 Lizitzaileen proposamenetan adierazten diren lizitazio-tipoak, haiek kontratuaren esleipenerako zenbateko zehatz eta jakinetan adierazten diren heinean, bere baitan jasoko dituzte, indarreko araubideari jarraituz, haiei aplikatzekoak diren zerga guztiak. Horren salbuespena BEZa izango da, hura aparteko kontu-sailtzat jasoko baita.
- 7.6 Lizitzaileek ezingo dute proposamen bat baino gehiago aurkeztu, baina aurkeztutako proposamenek egokitzat irizten dituzten soluzio-bariante guztiak jaso ditzakete; betiere, baldintza-orri honetako karatulako **"M" ATALEKO** eskakizunak eta baldintzak betetzen badituzte.
- Lizitzaileek ezingo dute beste enpresa batzuekin proposamenik izenpetu, baldin eta aurrez banakako enpresari gisa proposamenik egin badute (xedapen horren salbuespen bakarra izango da lote bat baino gehiago izatea eta proposamenak lote bat baino gehiagorako aurkeztea). Printzipio hori urratuz gero, ez dira onartuko enpresariak egindako proposamen guztiak, eta, ildo horretatik, Sektore Publikoko Kontratuen Legeko 145 artikulua arautzen duena beteko da. Adierazitakoa betetzeko izango bada ere, lizitzaileek aukera izango dute, kontratuak lote bat baino gehiago baditu, bai kontratuxede osorako eskaintza bat egiteko (eskaintza hori banakatu egingo da lote bakoitzerako) edo lote bat edo batzuetarako eskaintzak egiteko.
- 7.7 Dokumentazioa euskaraz edo gaztelaniaz idatzita aurkeztu behar da. Atzerriko enpresek hizkuntza horietakoren batera itzulita aurkeztu behar dute dokumentazioa.
- 7.8 Eskaintzarik eginez gero, enpresariak baldintzarik gabe onartuko dituzte baldintza-orri edo Plegu honetako klausula guztiak, eta eskaintza horri ardurapeko adierazpen bat erantsiko diete, EEEekin kontratatze baldintza guztiak betetzen dituztela esanez.
- 7.9 Izaera konfidentziala. Beharrezkotzat jotzen baldin bada, enpresa lizitzaileak, sekretu teknikoak edo komertzialak direla eta, izaera konfidentzialtzat hartzen dituen informazioak eta alderdiak adierazi ahal izango ditu, VII. eranskinean agertzen den ereduaren arabera, eta hori egiteko arrazoiak azalduko ditu. Nolanahi ere, eskaintza ekonomikoak ez du izaera hori.
- 7.10 Lehiaketatik kanpo geratuko dira, EEEK behar bezala arrazoitu eta gero, honako egoera honetan leudekeen proposamenak:



- a) Proposamenak epez kanpo aurkeztea.
- b) Eskatutako gaitasun profesional edo enpresariala ez aurkeztea.
- c) Plegu honetan eskatzen den kaudimen ekonomiko, finantzario, teknika edo profesionala ez aurkeztea.
- d) Proposamen ekonomiko batzuk aurkeztea, bakarka edo aldi baterako beste enpresa lizitatzaille batzuekin batera.
- e) Plegu honetan edo zehaztapan teknikoen pleguan eskatzen diren baldintzak ez betetzea.
- f) TRSPKLe eskatzen dituen baldintzak ez betetzea.

## 8 PROPOSAMENEN EDUKIA

- 8.1 Lizitatzailleek hiru gutun-azal aurkeztuko dituzte, eta, horietan guztietan, datu hauek adieraziko dituzte: lizitatzaillearen izen-abizenak edo enpresaren izena; gaia adierazteko, espedientearen erreferentzia-zenbakia adieraziko dute; eta, kontratu-xede adierazteko, baldintza-orri honetako karatularen "**A**" **ATALEAN** adierazitakoa zehaztuko dute.

Gutun-azal bakoitzean aurkeztuko den dokumentazioa, gainera, formatu digitalean (CD) ere aurkeztu behar da.

- 8.2 Hiru gutun-azalak helbide honetara bidaliko dira: Bizkaia plaza eraikina, Urkixo zumarkalea, 36 - 1. solairua, 48011 BILBAO. Baldintza-orri honetako karatularen "**E**" **ATALEAN** adierazitako epean bidali behar dute, eta/edo, hala adierazten bada, lizitazio-iragarkian zehaztutako epean. "Gaiari" dagokion epigrafean, hau adieraziko da gutun-azal bakoitzean:

- "**A**" **gutun-azala**: "Lizitazio-espedientearen zenbakia: dokumentazio administratiboa"
- "**B**" **gutun-azala**: "Lizitazio-espedientearen zenbakia: iritzi bidez ebaluatu ahal diren irizpideak"
- "**C**" **gutun-azala**: "Lizitazio-espedientearen zenbakia: Formula matematiko bidez ebaluatu ahal diren irizpideak"

- 8.3 Baldintza-orri honetako 8.5. atalean zehaztutako agiriak jasoko ditu "A" gutun-azalak, "B" gutun-azalak 8.6. atalean zehaztutakoa eta "C" gutun-azalak 8.7. atalean jasotakoa.

- 8.4 Proposamenak entregatuz gero, lehiatzaileek onartu egin beharko dute lizitazioa, baldin eta esleipendun suertatzen badira. Proposamena aurkeztu ondoren, ezingo da hura erretiratu, baldin eta EEEk uste badu badagoela horretarako arrazoi justifikaturik.

### 8.5 "**A**" gutun-azala: Dokumentazio administratiboa

- EEEko sarrera-erregistroan aurkeztuko da dokumentazio hori, gutun-azal itxi baten barruan. Gutun-azalean, espediente-zenbakia adieraziko da, eta, horrez gain, baldintza-orri honen karatulako "**A**" **ATALEAN** adierazitako deskribapena idatziko da, "Dokumentazio administratiboa" dela iragarritz.
- Dokumentazio administratiboaren atalean, Eusko Jaurlaritzako kontratisten erregistroan erregistratuta daudenek haxe aurkeztu beharko dute:
  - a. Erregistratuta izatearen ziurtagiriaren kopia. Horrekin batera, ardurapeko adierazpen bat, erregistroan adierazitako datuak egiazkoak direla eta indarrean daudela ziurtatzearen.
  - b. Aseguruaren eta Pentsio Funtsen Zuzendaritza Nagusiaren Aseguru eta Berraseguru Elkarteen Erregistro Administratiboan erregistratuta izatearen ziurtagiriaren kopia, lizitazio honen xedea den aseguruari dagokion alorrak baimena duela egiaztatuz.
  - c. VI. eranskina behar bezala betetzea.
  - d. XI. eranskina behar bezala betetzea eta sinatzea.





Adierazitako erregistroetan erregistratuta ez dauden enpresariak, sarrera-erregistrora agertu, eta agiri hauek erantsi beharko dituzte "A" gutun-azalean:

- a. Proposamena aurkezten duen pertsonaren nortasun agiri nazionala edo haren baliokide den agiri fede-emailea, eta beste pertsonaren baten izenean agertzen edo proposamenak izenpetzen dituzten pertsonak, berariazko ahalorde askietsia ere aurkeztu behar dute.
  - b. Aseguruen eta Pentsio Funtsen Zuzendaritza Nagusiaren Aseguru eta Beraseguruen Elkarteen Erregistro Administratiboan erregistratuta izatearen ziurtagiriaren kopia, lizitazio honen xedea den aseguruari dagokion alorrak baimena duela egiaztatuz.
  - c. Pertsona juridikoak diren enpresarien jarduteko gaitasuna kreditatzeko, haien eraketa-eskritura edo aldaketakoa aurkeztu behar dute. Eskritura horrek merkataritza-erregistroan inskribatuta egon beharko du, baldin eta hari aplikagarri zaion merkataritza-legediak hala eskatzen badu. Hala ez balitz, jarduteko gaitasuna kreditatzeko, eraketaren eskritura edo agiria, estatutuak edo sorrera-egintza aurkeztu beharko dituzte. Bertan, jarduera arautzeko arauak agertu beharko dira, eta behar bezala inskribatuta egon beharko dira kasuan kasuko erregistro ofizialean.
  - d. Jarduteko gaitasuna kreditatzeko, kontratatzeko adina ahalmen ematen duen ahalorde askietsia aurkeztu beharko dute, aurreko atalean xedatutakoa betez.
  - e. Ardurapeko adierazpena, ahalmendutako pertsona batek izenpetua, eta behar bezala adieraziko duena enpresariak ez duela Sektore Publikoko Kontratuen Legeko 60. artikuluan araututako debeku, ezgaitasun edo bateraezintasuneko kausarik betetzen. Horretarako, Plegu honen II. eranskina bete eta sinatu egingo du.
- Adierazpen horretan, berariaz azaldu beharko dute egunean betetzen dituztela zerga-betebeharrak eta gizarte-segurantzarekikoak. Horrez gain, hautatutako enpresaburuak alderdi horiek betetzen dituela kreditatu beharko du kontratua formalizatu baino lehen.
- f. VI. eranskina behar bezala betetzea.
  - g. XI. eranskina behar bezala beteta eta sinatuta.
- Baldintza-orriko karatulako "G" ATALEAN hala jasotzen bada, abal bat eratu izanaren agiria aurkeztu beharko da. Behin-behineko bermea izango da abal hori, eta atal horretan adierazitako zenbatekoa izan behar du. Hautatutako enpresariak kontratua formalizatzen duenean, amaitu egingo da behin-behineko bermearen indarraldia, eta itzuli egingo zaie hura hautatuak izan ez diren lizitzaileei.
  - Lizitzailearen kaudimen ekonomikoa, finantzarioa eta teknikoa edo profesionala kreditatzeko, kaudimen hori dutela egiaztatzen duten honako agiri hauek aurkeztu behar dituzte:
    1. Finantza-erakundeen txostena.
    2. 2012ko eta 2013ko ekitaldietan kobratutako primak aseguru zuzenean.
    3. 2012ko eta 2013ko ekitaldi bakoitzaren amaieran, aseguru konpainiak indarrean izandako poliza kopurua energia alorrean eta estatu mailan.



4. Aseguru pribatua antolatzeko araudia onartu zuen azaroaren 20ko 2486/1998 Errege Dekretuak aseguru konpainiari ezarritako kaudimen marjina, eta 2013ko ekitaldian izandako benetako kaudimen marjina.
  5. Aseguru Pribatuak eta Berme Funtsak Antolatzeko eta Berrikusteko Araudia onartu zuen azaroaren 20ko 2486/1998 Errege Dekretuak aseguru konpainiari ezarritako berme funtsa, 2013ko ekitaldiaren amaieran aseguru konpainiak benetan zuena 2013ko ekitaldi ekonomikoaren amaieran.
  6. 2012ko eta 2013ko ekitaldiei dagozkien irabazi eta galeren balantze eta kontuen emaitza, sozietate zergei lotutako kopiak eta aitordenak aurkeztuz; baita Merkataritza Erregistroan 2013ko ekitaldian ikuskatutako urteko kontuenak ere.
  7. Lizitatzen den arrisku bakoitzari begira, lizitatzailak EEE Taldeari aurkezten dizkion giza baliabideak eta bitarteko teknikoak. Horrekin batera, haien izena, lantokiaren kokapena, esperientzia eskaintzen den aseguru alorrean: baliabide eta bitarteko horien bidez, bezeroen eskariei erantzuteko batez besteko denbora adieraziz, eta, oro har, eskaintzen den zerbitzu hobeto ulertzeko egoki eta interesgarritzat jotzen diren datu guztiak.
  8. Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan duten bulego eta langile kopurua. Arreta berezia jarriko da enpresako zuzendaritzan aritzen diren pertsonen titulazio akademiko eta profesionalean, eta bereziki, kontratua gauzatzear arduratuko diren langileen kasuetan.
  9. Antzeko polizetan duten esperientzia egiaztatua, kontratu honen xedea diren edukiari eta zenbatekoari dagokienez.
  10. Enpresako plantilla finkoan gutxienez ehun (100) langile.
- Kaudimena kanpo-baliabideekin integratzea  
Kontratu hau egiteko nahiko kaudimena duela egiaztatzeari begira, kontratista beste erakunde batzuen kaudimen eta bitartezkoen bialia daiteke, erakunde horiekin izango dituen harreman juridikoak edozein direla, betiere kontratua gauzatzeko erabiliko direla egiaztatuz.
- Kontratua gauzatu ahal izateko kontratistak bitarteko horiek izango dituela egiaztatze aldera, eta azpikontratistek egingo dituzten lanen zatiek ez dutela kontratuaren prezioaren %50 baino gehiago izango, azpikontratazioari buruzko konpromisoa erantsi beharko da, honako baldintza hauekin:
- a) Hasieran dokumentu pribatuan aurkeztu ahal izango da. Hala ere, enpresa behin-behineko esleipenduna izango balitz, eskritura publikoan dokumentatuko litzateke.
  - b) Azpikontratatzeko asmoa duen kontratuaren zatia eta kontratuaren prezioaren aldean zer ehuneko den adierazi beharko dira.
  - c) Kontratuaren esleipenduna izanez gero, azpikontratatu dituen enpresen eskura behar beste baliabide jarriko ditu kontratuaren zati hori egiteko.
  - d) Etorkizuneko azpikontrata izenaren bidez identifikatuko da, edo enpresa profilaren bidez. Geroago, esleipendunak beste enpresa batzuk azpikontratatu nahi baditu, TRSPKLen 227,2 artikularen a) eta c) letretan xedatutakoa beteko ditu.
- Espainiarrak ez diren Europar Batasuneko enpresek eta gainerako enpresa atzerriarrek horrela kreditatu behar dute beren jarduteko gaitasuna eta kaudimen ekonomiko, finantzario, tekniko eta profesionala:
1. *Gaitasuna*
    - Espainiarrak ez diren Europar Batasuneko herrialdeetako enpresek edo Europako Eremu Ekonomikoari buruzko Ituna izenpetu duten herrialdeetako enpresek nahikoa izango dute erregistroan inskribatuta daudela kreditatzea edo HAKLEOko I. eranskinean adierazten diren ziurtagiriak aurkeztea.
    - Gainerako enpresa atzerriarrek,
      - Haien herrialdeek Espainian duten misio diplomatiko iraunkorrak edo kontsul-etxeak emandako txostena aurkeztu behar dute. Txosten horrek behar bezala



kreditatu beharko du, enpresak hala frogatu ondoren, lanbidezko, merkataritzako edo dagokion alorreko toki-erregistroak inskribatuta daudela, edo, horretarako obligaziorik ez balute, ohikotasunez lan egiten dutela, tokiko lan-eremuan, kontratuaren xedeari dagokion jarduera-esparruan.

- Horrez gain, enpresaren jatorriko herrialdeak Espainian duen Misio Diplomatiko Iraunkorrek edo Ekonomia Ministerioko Kanpo Merkataritzako Idazkaritza Orokorrak emandako txosten bat aurkeztu behar dute. Txosten horretan, dagokion herrialdeak Merkataritzako Mundu Erakundeak kontratazio publikoari buruz adostutako ituna izenpetu duela adierazi behar da.
- Enpresak Espainian sukurtsal bat irekia duela kreditatzen duten agiriak, eta, horietan, zehaztuko da zer ahaldun edo ordezkari dituzten izendatuta enpresa-eragiketarako, eta merkataritza-erregistroan inskribatuta daudela.

## *2. Kaudimen ekonomikoa eta finantzarioa, teknikoa edo profesionala*

Klausula honetako aurreko ataletan adierazitako moduan kreditatuko da. Europar Batasunekoak ez diren enpresa atzerritarrek kreditatu egin behar dute, baldintza hori Espainiako enpresei eskatzen bazaie, sailkatuta daudela, baldintza-orri honetako Karatularen "**N**" **ATALEAN** xedatutako moduan.

- Lizitazioan parte hartzeko, zenbait enpresarik aldi baterako enpresa-elkartea eratzen badute, enpresa bakoitzak bere gaitasuna eta kaudimena egiaztatu beharko ditu, aurreko puntuetan adierazitakoaren arabera, eta, kasuan betetzekoa bada, TRSPKLeke 67.5 artikulua kontratisten sailkapenari buruz arautzen duena aplikatuko zaie.

Lizitazioa enpresa-elkarteari esleitzen bazaio, kontratazio-organoari kreditatu behar zaio enpresa-elkartea eskritura publiko batean eratu dela, eta ordezkari edo ahaldun bakarra izendatu beharko da. Ordezkari horrek nahikoa ahalmen izan behar du kontratutik eratorritako eskubideak erabili eta obligazioak betetzeko, harik eta kontratua amaitzen den arte. Enpresa-elkarteen iraupenak bat etorri behar du kontratuaren iraupenarekin, harik eta azken hori amaitzen den arte.

- Enpresen langilerian ehuneko biko edo handiagoa bada ezintasunak dituzten langileen ehunekoa, berariaz emandako ziurtagiri bidez edo agiri egokiz frogatu beharko da baldintza hori betetzen dela, baldin eta enpresek TRSPKLeke seigarren xedapen gehigarriak eta Osasun eta Kontsumoko Ministerioak 2001eko abenduaren 17an emandako Aginduak xedatutakoaz baliatu nahi badute.

## 8.6 "**B**" gutun-azala: Formula bidez ebaluatu ezin diren irizpideei lotutako dokumentazioa

- Zehaztapen Teknikoen Txostenean azaltzen den dokumentazio guztia aurkeztu beharko da, plegu honen karatulako "**O**" **ATALEAN** jasotzen diren esleitzeko irizpideak balioesteko behar den dokumentazioa, hain zuzen ere.
- Era berean, lizitzaileek kontratu honetan jasotzen diren lanen atalen bat azpikontratatzeko asmorik badute, kontratuaren zein atali dagokion zehaztasunez adierazi beharko dute. Horrekin batera, azpikontratazio horren prezioa eta arduradunen gaitasun tekniko edo profesionala ere adieraziko da, IX. eranskinean eskatzen eta azaltzen den bezala.  
Azpikontralistek geroago egin dezaketen edozein aldaketa, aldeztatik EEEn baimenaz egingo da, eta Plegu honen 21. klausula edo atalean xedatutakoa beteko da.
- (B) gutun-azalak ez du edukiko, inola ere, lizitzaileak eskaintzen dituen baldintza ekonomikoak edo prezioa. Eskakizun hori ez betetzeak eskaintza bazter uztea ekarriko du.
- Aipatutako dokumentuaren bat aurkeztu ezik, edo aurreko paragrafoetan eskatzen dena bete ezean, eskaintza ez onartzeko nahiko arrazoia izan daiteke.



8.7 **“C” gutun-azala: Formula matematiko bidez ebaluatu ahal diren irizpideak.**

Baldintza-orri honetako I. ERANSKINEAN jasotako proposamen-ereduari jarraituko zaio (edozein kasutan, prezioak ez du gaindituko baimendutako gehieneko aurrekontuaren zenbatekoa), eta Zehaztapen Teknikoen Txostenak dioenarekin bat etorri. Aparteko kontu-sail batean jasoko da balio erantsiaren gaineko zerga.

Proposamen ekonomikoa bide mekanizatuak erabiliz idatziko da eta izenpetuta aurkeztuko da; horiek horrela, ez dira onartuko gabeziak edo akatsak dituzten proposamenak, ezta eskaintzaren edukia zein den argitasunez jakitea eragotz dezaketen marraketak dituztenak. Alderik balego zenbakiz eta idatziz jasotako zenbatekoen artean, azken hori gailenduko da.

Lizitatuzaileek ezingo dute, TRSPKLen 145. eta 147. artikuluei jarraiki, proposamen bat baino gehiago aurkeztu, baina aurkeztutako proposamenek egokitzat irizten dituzten soluzio-bariante guztiak jaso ditzakete; betiere, baldintza-orri honetako Karatularen **“M” ATALEKO** eskakizunak eta baldintzak betetzen badituzte. Bariante bat baino gehiago aurkeztuz gero, bariante bakoitzari dagokion proposamen ekonomikoa aurkeztu behar du lizitatuzaileak.

**9 PROPOSAMENAK IREKITZEA ETA AZTERTZEA**

9.1 Proposamenak aurkezteko epea amaituta, lizitatuzaileek aurkeztutako dokumentazioa kalifikatuko da.

9.2 TRSPKLen 160.1 artikulua xedatutakoa ez da aplikagarria izango, izaera armonizatua duten kontratuei lotutako proposamenen irekieraz.

9.3 Eskatutako dokumentazio administratiboa faltako balitz edo aurkeztutako agiriak akastunak badira, ez da onartuko lizitatuzaileak egindako proposamena. Proposamenak akats materialak balitu, HAKLEOko 81. artikulua araututakoa beteko da, eta hiru (3) egun balioduneko epea emango da haiek zuzentzeko. Telefonoa erabiliko da izapide honen berri emateko; zehazki, lizitatuzaileak eskaintzan adierazitako telefono-zenbakia.

9.4 Baztertu egingo dira gaitasuna eta/edo kaudimen ekonomiko eta finantzario nahiz tekniko edo profesionala baldintza-orri honetan adierazitako moduan kreditatu ez duten lizitatuzaileak, bai eta, kasu horretan badaude, zerbitzu-enpresen sailkapena kreditatu ez dutenak ere.

**10 ESKAINTZA HAUTATZEKO OINARRIZKO IRIZPIDEAK**

10.1 Esleipenari ekin aurretik, EEEK eskubidea izango du kontratua bertan behera uzteko, espedientean behar bezala justifikatuta, edo hautatzeko prozedurari ez ekitea, kontratua prestatzeko araudietan edota esleipena bideratzeko prozeduran hauste edo akatsen bat gertatuz gero. EEEK kontratua deuseztatu edo bertan behera utziz gero, lizitatuzaile bakoitzari 100 euroko kantitatea emango dio.

10.2 Lehiaketa esleitu gabe uzten ez badu, esleipena abantailatsuen den proposamenari egiteko aukera izango du EEEK, eta, horretarako, ez du, ezinbestean, haren balio ekonomikoi erreparatu behar.

10.3 Baldintza-orriaren karatulako **“O” ATALEAN** adierazitako oinarrizko balorazio-irizpideak baliatuko dira eskaintzak baloratzeko.

10.4 Irizpide gehigarri gisa, baldin eta horrela ezarri bada, eta proposamen ekonomikoei dagokienez, positibotzat joko dira lanak egiteko eta epeak betetzeko bermeak aurkezten badira.



10.5 Ildo horretatik, proposamen ekonomikoa ez da izango, berez, erabakigarria, baina esleipen-erabakiaren joera izango da, lehiaketako eskaintzei erreparatu ondoren, egin beharreko lanen arrazoizko baliora gehien gerturatzen diren eskaintzak hautatzea.

10.6 Balio ezohikoak edo gehiegizkoak. Eskaintza ekonomiko onuragarrienak balio ezohikoak edo gehiegizkoak izango balitu eta EEEK, enpresak egindako justifikazioa aintzat hartuta eta eskatutako txostenei jarraiki, eskaintza ezin izango litzatekeela bete, balio ezohikoak edo gehiegizkoak direla eta, behin-behineko esleipena egingo luke bigarren proposamen ekonomikoa egokienaren alde, sailkatu diren hurrenkera kontuan hartuz; betiere, EEEK azken proposamen hori modu onean beteko dela uste badu eta inolako balio ezohiko edo gehiegizkorik ez badu.

Proposamen batek balio ezohiko edo gehiegizkoak izango ditu honako baldintza hauek betetzen baditu: eskaintzen duen prezioa onartutako proposamenen batez bestekoaren aldean ehuneko hogeita (%20) gutxiago denean.

Proposamen batek balio ezohiko edo gehiegizkoak dituela adierazi baino lehen, harekin zerikusia duten pertsonen informazioa eskatu eta eman beharko litzazieke. Gainera, dagokion zerbitzu teknikoaren aholkularitza emango zaio eta kontratazio organoak txostena egingo luke.

10.7 Esleipenerako oinarri diren irizpide objektiboak aztertu ondoren, bi lizitatzaileraren edo gehiagoren artean berdinketa balitz, enpresa hau aukeratuko da: kaudimen teknikoak kreditatzeko unean, lan-plantillan ezintasunak dituzten langileen kopurua langile guztien ehuneko bikoia edo handiagoa duena.

## **11 ENPRESABURU ESLEIPENDUNA AUKERATZEA**

11.1 Eskaintzak baloratu eta enpresaburu esleipenduna hautatzeko gehienezko epea hogeita hamar (30) egunekoa izango da, proposamenak aurkezteko epea amaitzen den egunetik aurrera.

Epe hori igaro ondoren, erabakia jakinarazi ez bada, lizitatuzaileek, egoki irizten badute, beren proposamenak erretiratzeko asmoa dutela jakinaraz dezakete.

11.2 EEEKen iritziz, eskaintza ekonomiko egokiena aurkeztuko duen enpresaburu hautatu eta gero, eta kontratua sinatu aurretik, zenbait agiri aurkeztu behar dizkio EEEKi hautatutako enpresaburuak. Horretarako, hamar (10) egun balioduneko epea izango du gehienez, agiri horiek eskatzen zaizkion unetik aurrera. Hauek dira agiriok:

### a) Zerga-betebeharrak

Ziurtagiri positiboa, Zerga Administrazio Estatuko Agentziak emana, zerga-betebeharrak egunean betetzen dituela adierazten duena, edo hori aurkezteko betebeharrak ez duen ardurapeko adierazpena.

Ziurtagiri positiboa, foru-aldundiek emandakoa, administrazioarekin zerga-betebeharrei lotutako zorrik ez duela egiaztatzen duena, edo hertsadura bidea erabiltzeko ez dagokien zergadunen kasuan, borondatezko epean ordaindu ez diren zorren inguruan.

### b) Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak

Ziurtagiri positiboa, Gizarte Segurantzaren Lurralde Altxortegiak emandakoa, Gizarte Segurantzarekiko zerga-betebeharrak egunean betetzen dituela zerga-betebeharrak egunean betetzen dituela adierazten duena, edo hori aurkezteko betebeharrak ez duen ardurapeko adierazpena.



- c) Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga  
Jarduera ekonomikoen gaineko zergako alta-agiria edo zerga horretako azken errezipa aurkeztu behar du, eta, horrekin batera, ardurapeko adierazpen bat aurkeztuko du (IV. ERANSKINA) zerga horretan baxarik ez duela hartu azalduz. Aurkeztu behar ez baldin bada, hori egiaztatzen duen agiria aurkeztuko da.
- d) Behin betiko bermea ezarri izanaren egiaztageria, karatulan "H" atalean hala erabaki baldin bada. Horretarako, TRSPKLen 96. artikuluan xedatutakoa beteko da.
- e) Beste dokumentu batzuk. Kontratatzeko gai den egiaztatzen duen gainerako dokumentazioa, edo kontratua aurrera eramateko konprometitutako bitartekoak egiaztatzen dituzten dokumentuak.

EEEko sarrera-erregistroan aurkeztu behar dira agiri horiek guztiak.

Aipatutako epean behar bezala aurkeztu ezean, lizitatuak eskaintza bazter utzi duela ulertuko da. Hori horrela, hurrengo lizitatuak eskatuko zaio dagokion dokumentazioa, eskaintzak sailkatuta geratu diren hurrengoari jarraiki.

- 11.3 EEEK bost (5) egun balioduneko epearen barruan esleituko du kontratua, dokumentazioa jasotzen den unetik kontatzen hasita. Esleipen hori justifikatu eta motibatu egingo da eta lizitatuak guztiei haren berri emango zaie, jakinarazpen baten bidez (faxes/posta/posta elektronikoa) eta Kontratatuak Profileen argitaratuz.

## **12 KONTRATUAREN FORMALIZAZIOA**

- 12.1 EEEK bere gain hartzen du eskaintzaren edukia egiaztatzeko gaitasuna, bai eta kontratuaren formalizazioaren aurretiko dokumentazio administratiboa egiaztatzekoa ere.
- 12.2 Kontratuaren formalizazioa enpresariari bere eskaintza onartua izan dela jakinarazi ondorengo egunean hasiko da, eta hamabost (15) egun naturaleko epean egingo da.
- 12.3 Kontratuaren formalizazioaren bitartez, EEEK kontratuzko onarpena adierazten du eta modu horretara, kontratua perfektionatzen da.
- 12.4 Kontratuak bere baitan bilduko ditu EEEK kontratatzeke dituen barne arauak jasotako aipamenak.
- 12.5 Kontratuak ezin izango da formalizatu enpresariak baldintza-ordainak honetan zehazten diren dokumentu guztiak aurkezten ez baditu. Kontratuak enpresariari egotz dakizkion arazoengatik formalizatuko ezin balitz. Behin-behineko bermerik ez balego, enpresariak EEEri kalte-ordaina eman beharko dio. Kalte-ordaina gehienez ere kontratuaren aurrekontuaren ehuneko hirukoa (3) izango da.
- 12.6 Kontratuak dokumentu pribatuak formalizatuko da, eta formalizazio horretatik eratorritako gastuak eta zerga guztiak hautatutako enpresariak ordaindu beharko ditu.
- 12.7 Kontratuak enpresa-talde bati esleituz gero, enpresa horiek talde horren eraketa frogatu beharko dute eskritura publiko baten bitartez eta kontratuaren formalizaziorako zehaztutako epean. Enpresa-taldeari emandako IFZ ere aurkeztu beharko dute.
- 12.8 Publikoak edo jakinak ez diren datuei dagokienez, kontratistak isilpean gorde beharko du dituen kontratu honi lotutako datuak eta aurrekariak; baita kontratuaren harira ezagutuko dituenak ere.



### **13 KONTRATUA GAUZATZEA**

- a) Kontratua klausula eta pleguetan ezarritakoari atxikita beteko da, eta kontratazio-organoak, honen ordezkariak edo kontratuaren arduradunak kontratistaren esku utz ditzakeen interpretazio jarraibideen arabera.
- b) Kontratua kontratistaren arrisku eta zoriaz beteko da.
- c) Kontratistak bere gain hartuko du garatutako lanen eta burututako eginkizun eta zerbitzuen kalitate teknikoaren ardura, baita EEErentzat edo hirugarrenentzat kontratua betetzean gerta daitezkeen hutsegite, akats, metodo desegoki edo ondorio okerrek eragindako ondorioen erantzukizuna ere.
- d) Kontratua behar bezala betetzeko, kontratistak konpromisoa hartzen du informazio osagarria eta laguntza teknikoa emateko (dokumentuak eta mota guztietako informazioa).
- e) Lanak egiten diren bitartean, kontratuaren aplikazio zuzenaren eta istripu edo kalteen, pertsonen, materialei eta hirugarrenei gerta dakizkienak, ardura kontratistarena izango da.
- f) Kontratua indarrean dagoenean eta kontratua amaitu ondoren, kontratista derrigortuta dago isilpeka gordetzera kontratuaren helburuekin zerikusia duten datu eta aurrekariak, bereziki jakinak eta agerikoak ez direnak, baita kontratua bete ahala ezagut ditzakeenak ere.
- g) EEEK ez dio ordainduko kontratistari kontratuan zehaztuta ez dagoen ezein lan edo kontratazio-organoak edo kontratuaren arduradunak alde aurretik baimendu ez duen ezein lan.

### **14 KONTRATUAREN ALDAKETA**

1. Honako kasu hauetan alda dezake kontratua EEEK:

- a) TRSPKLen 107. artikuluan xedatutako arrazoiak tartean badira.
- b) Baldintza-orri edo Plegu honetako X. eranskinean zehazten diren arrazoiak tartean badira.

Kontratistak derrigorrean onartu behar ditu aldaketa horiek eta ez du kalte-ordainik eskatzeko eta jasotzeko eskubidea, kontratuaren xedea gauzatzeko lanen gutxitzea edo bertan behera uztea ekarriko badute ere.

2. Kontratuzko aldaketen prezioa bi aldeek zehaztuko dute, bakoitzak bere prezioak ezarriz eta horiek negoziatuz.

3. Kontratuzko aldaketen prezioa finkatzeko, kontratistak eskainitako prezioa hartuko da kontuan.

4. Proiektuan aurreikusi ez diren edo oso ezberdinak diren beste obra batzuk egitea, zerbitzuak edo hornidurak baldin badakartzate aldaketek, horien prezioak EEEK ezarriko ditu, alde aurretik kontratistari jakinarazita, hiru (3) eguneko gutxieneko epean. Ezarritako prezioak onartu ezean, kontratazio-organoak beste enpresaburu batekin kontrata ditzake aldaketen ondoriozko lan horiek, ezarritako prezio berean edo gauzatu ditzake zuzenean. Beste enpresaburu batekin egin daitezkeen kontratazioa EEEren kontratazioari lotutako barne jarraibideen arabera egingo da; betiere, kontratuaren kantitatea kontuan hartuz.

5. Kontratuan egin litezkeen aldaketak idatziz azalduko dira.



6. Kontratuaren aldaketen ondorioz, prezioan ere aldaketarik izango balitz, haren behin betiko bermea egokituko litzateke, aldatuko litzatekeen prezio berriarekin proportzio egokian izan dadin. Hori guztia, hamabost eguneko epean egin beharko litzateke, enpresaburuari aldaketaren berri ematen zaion egunetik kontatzen hasita.

7. EEEren aldetik kontratuaren aldaketa adostuta ere, eta horrek lanen atal batzuk egiten jarraitzeko eragozpenik eragingo balu, kontratua behin-behinekoz, aldez edo betiko bertan behera uztea adostu beharko litzateke, kasuan kasu.

8. Aldaketen bideratzeak lanen atal batzuk behin-behinekoz, aldez edo betiko bertan behera uztea eskatzen badu, eta horrek interes publikoari kalte handia eragingo balio, EEEK erabaki dezake lanekin segitzea behin-behinekoz, kontratuaren arduradunak prestatuko duen proposamen teknikoaren arabera; betiere, aldaketaren arrazoia Baldintza-orri honetako klausulekin bat etorritz eta hori finantzatzeko nahiko krediturik izanik.

## **15 KONTRATUAREN LUZAPENA**

Baldintza-orri honetako karatulan aurreikusten diren baldintzak betez luza daiteke kontratua.

## **16 PREZIOAREN ORDAINKETA**

Plegu honetako karatulan adierazten da prezioaren ordainketa nola egingo den.

Inola ere ezingo da ordainketarik egin kontratua formalizatu arte.

Plegu honetan jasotzen den bezala, EEEK kontratistari ezarri ahal dion zigor ekonomikotik prezioa kentzeko eskubidea du.

## **17 EPEAK ETA BERANDUTZEAGATIKO ZIGORRAK**

- a) Kontratista derrigortuta dago kontratua Plegu honetako Karatulan finkatutako epeetan gauzatzera; baita proposamen teknikoarekin batera aurkeztutako lan-plangintzan jasotzen dena ere.
- b) Kontratista edozein epetan berandutu egin dela jotzeko, ez da beharrezkoa izango EEEK aldez aurretik ohartarazpenik egitea. Atzerapen horiei dagozkien zigorrak EEEK ezarriko ditu automatikoki.
- c) Azken epea edo ezarritako zatikako epeak amaitu eta kontratista berandutu egin bada berari egotz dakizkioken arrazoiak direla eta, EEEK adostutako azken prezioaren %20ko zigorra ezar diezaioke.

Zigorren zenbatekoak ez du kanpo uzten EEEK kontratistaren berandutzeagatik sortutako kalte-galerak direla kausa eska dezakeen kalte-ordaina, ez eta EEEK kontratua suntsiarazteko duen eskubidea ere.

- d) Era honetako zigorrak ezartzeko prozeduran kontratistari alegazioak egiteko aukera eman beharko zaio derrigorrez, kontratuaren arduraduna entzun ondoren.

## **18 KONTRATISTAK KONTRATUA AKATSEZ BETETZEA EDO ALDEZ BETE GABE UZTEA**

EEEk zehaztuko du kontratistak egindako lana gauzatze eta betetze-aldiari begira ezarritako preskripzioekin bat datorren ala ez, eta behar izatekotan, kontratatutako zereginak bete ditzala edota harrera aldian igarritako akatsak konpon ditzala eskatuko dio.

Egingo diren lanak bat ez badatoz kontratatuko den eskakizunekin, kontratistaren erruz egon litezken akats, kalte, edo gabeziak tarteko, EEEK eskubidea izango du lan horiek baztertzeko,





eta lan horien truke ez du ezer ordaindu beharko, eta nahi izanez gero, kontratua deuseztatuko du, eta kontratistari ezarriko dion kalte-ordaina kontratuaren prezioaren %20 izango da.

Zigorren zenbatekoak ez du kanpo uzten EEEK kontratistaren berandutzeagatik edo akatsengatik sortutako kalte-galerak direla kausa eska dezakeen kalte-ordaina.

## **19 KONTRATISTAREN BETEBEHARRAK**

### **19.1 Lan arriskuen prebentzioa**

Esleipendunak bete eta bere ardurapeko langileei betearaziko dizkie lan legeriak arriskuen inguruan xedatutako arau guztiak; baita aplikagarria zaien Lan Ituna, eta bereziki, Lan Arriskuen Prebentzioaz diharduen azaroaren 8ko 31/1995 Legeak dioena bete eta betearaziko du; baita lege horren garapenari lotutako araudiak ere, bereziki, aipatutako legearen 24. artikulua eta urriaren 30eko 171/2004 Errege Dekretuarenak.

### **19.2 Betebehar laboral eta sozialak**

a) Kontratatik, esleitu zaion lana egiteko kontratatzen dituen langileei dagokienez, indarrean dagoen gai laboralei buruzko araudia eta Gizarte Segurantzari, ezinduen integrazio laboralarri eta lan-arriskuen prebentzioari buruzko araudiak bete behar ditu. Gizarte-formazioarekin zerikusia duten azken araudi horien kasuan, azpikontratuak –halakorik izanez gero– bere langileei dagokienez, indarrean dagoen gai laboralei buruzko araudia beteko duela ziurtatu behar du kontratatik.

b) Kontratu hau betetzeko aplikagarria diren heinean, kontratatik espresuki adierazi behar du higie, segurtasun eta ingurumen alorreko araudi eta legeak bete eta betearazteko bitartekoak, gaitasuna eta ezagutza dituela, eta kontratua betetzean horrelako gaien inguruan gerta litezkeen erreklamazioei aurre egiteko konpainiak ez du inolako ardurarik.

c) Kontratatik bere menpeko langile guztiei babesteko ekipo homologatuak eman behar dizkie, kontratuan aurreikusten diren lanen segurtasunak edo arriskuak hala eskatzen badu, aplikagarria izan dakioken lan arriskuak prebenitzeko planaren arabera. Horrekin batera, langile horiek ekipoak behar bezala erabiltzeko prestakuntza jaso dutela bermatu behar du.

d) Kontratatik behartuta dago lana baldintza duinetan egiten dela bermatzera, bai bere enpresan, bai hark azpikontratutako enpresetan (halakorik izanez gero). Horrez gain, langileei dagokien sektoreko hitzarmenak beteko dira, batez ere pertsonalaren subrogazioari dagokionez.

e) Lanei atxikitako beharginek kontratistaren menpe jardungo dute, eta honek enpresariari dagozkion eskubide eta betebeharrak izango ditu beharginen gainean.

f) Kontratu hau sinatzeagatik EEEK ez du inolako betebehar eta erantzukizunik izango gizarte eta lan betebeharren inguruan, legez kontratatik bere menpeko langileekin dituenak, alegia. Nolanahi ere, kontratatik konpromisoa hartzen du EEEri erreklamaziorik ez eskatzeko, haren langileek edo beste batek aipatutako betebeharrak izan ditzaketean arazoan aurrean.

g) Aurkeztu ezean edo berandu aurkeztea justifikatu gabe, kontratuak eskatzen duen baldintza bat ez betetzea da, eta, beraz, EEEK kontratua bertan behar utz dezake, 23. klausularen arabera.

h) Orokorrean, kontratatik aurre egin beharko die enplegatzaile gisa dagozkion betebeharrei, bai eta kontratatik edo honen azpikontratatik langileekin dituzten lan-harremanak edo bestelakoak erregulatu eta garatzen dituzten arauak betetzetik datozkienei ere, eta EEEri ez zaizkio leporatuko horietako edozein ez betetzeak sor ditzakeen isun, zigor edo bestelako erantzukizunak.



Edozein kasutan, kontratistak oso-osorik ordainduko dio EEERI. Plegu honetako betebeharrak ez betetzeak zehaztuta daukan kalte-ordaina, nahiz eta ebazpen judizial edo administratiboak ezarritakoa izan

i) EEEK hala eskatzen badio, kontratistak dokumentatuta egon daitezkeen betebeharrak betetzen direla egiaztatzen duten dokumentu guztiak aurkeztuko dizkio. Aurkezten ez badio edo justifikatu gabeko luzapena gertatzen bada, kontratuan ezarritako betebeharrak bat ez dela betetzen ulertuko da, eta, beraz, EEEK kontratua bertan behera uzteko eskubidea izango du

j) Kontratua iraungita, ezin izango dira inola ere EEEKo langile bihurtu kontratuan zehaztutako zereginetan jardun duten beharginak.

k) Kontratistari egokituko zaizkio, eta bere kontura joango dira, kontratua betearazteak ekarri ahal dizkion kostu guztiak.

### **19.3 Ingurumenari buruzko betebeharrak**

Kontratistak eta bere ardurapeko azpikontratek egingo dituzten lan guztietan saihestuko dituzte kalte edo eragin kaltegarria ingurumenean, animalietan eta landareetan, eta egin beharreko lanen ondorioz eragingo diren gorabehera edo kalteak ekiditeko edo murrizteko erabaki edo neurri guztiak hartuko ditu.

Ingurumen alorrean agintari eskudunek emandako eta ezarritako lege, araudi eta gomendio guztien arabera egingo ditu lan guztiak kontratistak. Horretaz gain, EEEK eman ditzakeen arau guztiak ere beteko ditu, eta bete ezean, kontratista bera izango da arduradun bakarra.

### **19.4 Hirugarrenen baimenak**

EEEEK bere kabuz egin ditzakeen kontratuzko eragiketak eta kudeaketa-lanak alde batera utzita, kontratistak bere lana egiteko beharrezkoak diren baimen eta lizentziak lortu beharko ditu, haiek norbanakoei, elkarteei, enpresei eta erakundeei eskatuz. Baimen horiek lortzeko zerbait ordaindu beharko balitz, diru-kopuru hori ere kontratistak ordaindu beharko du.

## **20 DATU PERTSONALEN ERABILERA. KONFIDENTZIALTASUNA**

### **20.1 Datu pertsonalen erabilera**

Datu pertsonalen erabileratzat honako jardura hauek hartuko dira: izaera automatizatua izango duten ala ez eragiteka eta prozedura teknikoak, zeinen bidez datuak bildu, grabatu, gorde, prestatu, aldatu, blokeatu eta deuseztatzea ahalbidetzen duten. Halaber, komunikazio, kontsulta, interkonexio eta transferentzien bidezko datu konexioak, baldin eta horiek pertsona fisikoa nor den jakin edo identifikagarria izateko bidea ematen duen edozein informazioa badute.

Kontratuan datu pertsonalen erabilera kontuan hartzen baldin bada, edo enpresa kontratistaren edo azpikontratistaren sarbidea horrelako datuetara aurreikusten baldin bada, honako araua hauek beteko dira:

1. Datuak erabiltzeko arduradunaren jarraibideen arabera erabiliko ditu datuak kontratistak.
2. Erabiliko diren datu pertsonalak kontratu hau gauzatzeko beharrezkoak direnak baino ez dira izango, eta ezin izango dira erabili bestelako xedeekin.
3. Kontratu hau gauzatzeko erabiliko diren datuak ez zaizkio inori emango. Hori horrela, kontratistak konpromisoa hartzen du datu horiek edo datu horiekin eratutako fitxategiak ez jakinarazteko, eskualdatzeko, emateko edo agerrarazteko besteri inolako bidez (ahoz, idatziz, posta elektronikoz, paperez edo sarbide informatikoz); ezta bistartzeko ere.
4. Abenduaren 13ko Datu Pertsonalak Babesteko 15/1999 Lege Organikoaren 10. artikuluan xedatutakoa betez, kontratu honen gauzatzean arituko diren kontratistak eta gainerako eragileek isiltasuna gorde beharko dute zenbait daturen inguruan. Isiltasun



- gordetzeko behar hori kontratua amaitu ondoren ere izango da indarrean.
5. Abenduaren 13ko Datu Pertsonalak Babesteko 15/1999 Lege Organikoak xedatutakoa betez, kontratu honen gauzatzearen ondorioz, kontratistak konpromisoa hartzen du datu pertsonalen segurtasuna bermatzeko, eta horretarako, neurri tekniko, administratibo eta eraketako guztiak hartuko dituela. Ildo horretatik, honako arau hauek beteko ditu:
    - a) Lanei ekin aurretik, enpresa esleipendunak kontratazio-organoari datu hauek eman beharko dizkio: datu pertsonaletara sarbidea izango duten langile guztien izena, abizenak, zereginak eta lana egingo duten lekua. Kontratua gauzatzen den bitartean aldaketaren bat egin behar izanez gero, alta edo baja eman langileren bati, enpresa esleipendunak haren berri emango du astebeteko epean, aldaketa gertatzen den egunetik kontatzen hasita. Enpresa esleipendunak nahiz aipatutako langile horiek konpromisoa hartu behar dute idatziz isiltasun profesionala gordetzeko datu pertsonalez.
    - b) Enpresa esleipendunak segurtasun neurri egokiak hartu beharko ditu, plegu honetan azaltzen diren tratamendu zentroak, ekipoak, lokalak eta programak behar bezala erabiltzeko.
    - c) Kontratu honen xedea diren lanak bukatu eta gero, datu pertsonalak izango dituzten euskarri guztiak itzuliko ditu enpresa esleipendunak, edo horrelako datuak izango dituzten fitxategiak ezabatu edo deuseztatuko ditu. Deuseztapena era egokian egingo da, hau da, datuak berreskuratzeke aukerarik ez izateko. Fitxategiak itzultzeko edo deuseztatzeke egiaztapena akta bidez egingo da, enpresa esleipendunaren ordezkariak eta lanen zuzendariak sinatuko duten akta horretan azalduko da ekintza hori.
  6. Kontratua indarrean egongo den bitartean, EEEk kontrolak egiteko eskubidea izango du, ezarritako segurtasun neurriak, eta hala badagokio, neurri zuzentzaileak behar bezala betetzen direla egiaztatzeke.

## **20.2 Konfidentzialtasuna**

Informazio konfidentzialtzat joko da kontratistak eskuragarri izango duen informazio pertsonal, kontratuko, banketxe, tekniko edota komertzial oro, kontratatutako zerbitzua egiteko informazioa, hain zuzen ere.

Kontratistak konpromisoa hartzen du modu konfidentzian erabiltzeko halakotzat jotzen den informazio oro, eta plegu honetan azaltzen den xederako baino ez du erabiliko informazioa.

Esleipendunak kontratatutako zerbitzuei buruz ezagutu ditzakeen datu guztiak isilpekotzat edo konfidentzialtzat jotzen dira eta beraien identitate eta sekretua gorde behar ditu, eta EEEk eskatutako lanak egiteko erabiliko du informazioa.

Aurreko paragrafoan aipatutako kontratistak edo pertsonak ezin izango dute EEEk emandako informazioa zabaldu, aldatu edo beste bati eman, kontratua gauzatzeko informazioa den aldetik.

Aldez aurretik EEEk baimena eman ezean, eman zaion edozein dokumentu ez du erreproduzitu ezta kopiatu ere kontratistak (informazio konfidentziala izan dezakeena), zerbitzua emateko ezinbestekoa denean izan ezik.

Kontratutako zerbitzuaren ezaugarriak kontuan izanik, hala badagokio, kontratistak dokumentuak eta kopiak itzuli egingo ditu, kontratuaren lanak amaitu eta gero, emango zaizkionak hala eskatzen badio.

Aipatutako betebeharra bete ezean, legeriak lizitatzailerentzat aurreikusten duen erantzukizunez gain, gerta litezkeen kalteen eta arazoan aurrean, EEEk eskubidea izango du kalte-ordaina eskatzeko esleipendunari.



## **21 LAGAPENA ETA AZPIKONTRATAZIOA**

a) Kontratuaren lagapenerako legezko eskakizunei dagokionez, TRSPKLen 226. artikuluan zehaztutakoa bete beharko da. Dena dela ere, EEEK aldez aurretik eta berariaz baimendu beharko du kontratuaren lagapena. Kontratua ezin izango da laga, berau esleitzeko arrazoi erabakigarriak jatorrizko kontratistaren gaitasun pertsonal edo teknikoak izanez gero.

b) Kontratistak azpikontratak egin nahi izanez gero, TRSPKLen 227. artikuluan zehazten diren xedapenak bete behar ditu. EEEri azpikontratu hori adierazten dion idatzian, aipatutako xedapen horiez gain, azpikontratu egikaritzeko baldintza teknikoak ere azaldu beharko dira.

Nolanahi ere, azpikontratazioek honako baldintza hauek bete beharko dituzte:

- (i) Kontratistak aldez aurretik jakinarazi behar dizkio EEEri idatziz egin nahi dituen azpikontratu guztiak, azpikontrata bakoitzari lotutako kontratuaren alde adieraziz.
- (ii) EEEK aldez aurretik onartu behar du.

Hala ere, jakinarazitako azpikontratazioa ez onartzeko eskubidea bere gain hartzen du EEEK, baldin eta proposatutako azpikontrataren gaitasun teknikoa nahiko egiaztatuta ez badago, edo azpikontratu gauzatzeko baldintza teknikoak aski bermatuak ez badaude.

Azpikontratuak jatorrizko kontratistaren mende geratuko dira eta jatorrizko kontratista hori izango da, EEEri dagokionez, Plegu honetan eta kontratuan zehazten diren betebeharren ardura izango duena.

## **22 KONTRATUAREN ARDURADUNA**

Izaera teknikoko erabakiak hartzerakoan, EEEK kontratuaren arduraduna izenda dezake, kontratistak egindako lanen gaineko aholkularitza eta ikuskapen lanak egin ditzan, eta kontratazio-organoaren edo honek ordezkariatzen aukeratzen duen pertsonaren eskumena izango da kontratuaren arduradunak kontratuaren garapenez egindako jarraipenaren ondoriozko erabakiak hartzea.

Era berean, aintzat hartuko ditu Plegu honetan egotzitako zereginak. Kontratazio-organoak kontratuaren arduradunaren esku utz ditzake kontratuaren burutzapenez dituen eskubide eta ahalmenak, guztiak edo batzuen batzuk.

## **23 KONTRATUAREN IRAUNGIPENA/DEUSEZTAPENA**

Amaitu delako, bete delako edo eten delako iraungiko da kontratua.

Kontratua iraungitzeko arrazoiak baldintza-orri honetan, Kode Zibilean eta TRSPKLen 223. artikuluan zehazten direnak izango dira. Baita honako arrazoi hauek ere:

- (i) Baldin eta kontratua gauzatzeko garaian, hirugarrenen ekintzen ondorioz, kontratua gauzatzea ezinezkoa balitz ikuspuntu tekniko nahiz ekonomikotik, bidezkoa litzateke, EEEK egokitzen joz gero, kontratua indargabetzea, eta ondorioz, kontratistari EEEK eskatu eta bere horreketan gauzatzeko lanak ordainduko litzateke soilik, arrazoi honengatik EEEri kalte-ordaina eskatu edo erreklamazioa egitea bidegabekoa delarik.
- (ii) Kontratistaren berandutza kontratuan adierazitako lanak egiteko epea betetzerakoan.
- (iii) Kontratuaren gainerako funtsezko betebeharrak bete ez betetzea.

Ezarritako baldintzen arabera arrazoi hauetako edozein gertatuz gero, EEE baimenduta egongo da kontratua indargabekotzat jotzeko, eta Plegu honen eta indarreko araudiaren arabera dagokion kalte-galeren ordaina eskatu ahal izango du, betearazpen subsidiarioaz baliatzeko aukera barne, egin gabe geratu diren betebeharrak gauzatu edota lanak gauzatu jarraituz, berez edo egokitzen dituen pertsona edo enpresen bitartez, kontratistaren kontura.



## **24 JURISDIKZIO ESKUDUNA**

Jurisdikzio Zibileko Epaitegiak izango dira (TRSPKLen 21.2 artikulua) kontratu hau prestatzean, esleitzean, interpretatzean, betetzean eta amaitzean sor daitezkeen auziak erabakitzeke eskudunak, eta bi aldeak borondatez jartzen dira Bilboko epaitegi eta auzitegien mendean. Era berean, berariaz egiten diete uko erabilgarri izan ditzaketen bestelako foroei.



## I. ERANSKINA PROPOSAMEN EKONOMIKOA

**Izen-abizenak:** .....

**Nortasun Agiri Nazionalaren zenbakia:** .....

**Ordezkatzen duen enpresa:** .....

**Enpresaren Identifikazio Fiskaleko Kodea:**.....

**Enpresaren bulegoen helbidea:**.....

Datu horiek Kontrataziorako Oinarrizko Baldintzetan agertzen den eran frogatu ostean, hau adierazten dut:

1. (...) kontratua esleitzeko antolatutako LEHIAKETAREN berri emateko EEEren Kontratatzailearen Profilean argitaratutako iragarkia ezagutzen dut.
2. Baldintza Teknikoen Pleguak, Oinarrizko Baldintzenak eta gainerako dokumentazioa aztertu eta ezagutzen dut.
3. Kontrataziorako Oinarrizko Baldintzen Pleguaren lehen klausulan aipatzen diren legezko eta arauzko testuak ere ezagutzen ditut.
4. Eurekin ados nago eta borondatez, bere osotasunean eta aldaketarik gabe onartzen ditut 2. eta 3. ataletan adierazten diren legezko eta arauzko dokumentu eta testuak.
5. Aipatutako kontratua gauzatzeko konpromisoa hartzen du, honako kantitate hauen arabera:

	2015/01/01eko 00:00etatik 2015/12/31ko 24:00etara
PRIMA GARBIA	
PARTZUERGOA	
ZERGAK	
<b>PRIMA, GUZTIRA</b>	

[...]n, 2014ko [ ]aren ....(e)an.

[Enpresaren/lizitatzaillearen izena]  
Ahalordez



**II. ERANSKINA**  
**LIZITATZAILEAREN ARDURA-ADIERAZPENA, ADMINISTRAZIO PUBLIKOekin**  
**KONTRATATZEKO DEBEKURIK EZ DUELA EGIAZTATZEKO**

**Izen-abizenak:** .....

**Nortasun Agiri Nazionalaren zenbakia:** .....

**Ordezkatzen duen enpresa:** .....

**Enpresaren Identifikazio Fiskaleko Kodea:**.....

**Enpresaren bulegoen helbidea:**.....

.....

**ADIERAZTEN DUT:** Egiaztatzen dut ez nik, ez ordezkatzen dudan merkataritza-sozietateak ez dugula Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu Bateginaren 60. eta 61. artikuluetan araututako kontratatzeke debekurik. Halaber, indarrean dauden xedapenekin bat etorritik, egiaztatzen dut enpresak egunean betetzen dituela zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak. Hori guztia egiaztatzen duten agiriak eta dokumentuak aurkezteko konpromisoa hartzen dut kontratua formalizatu baino lehen, horren esleipenduna izango banaiz.

2014ko      aren (e)an  
(Enpresaren izena/lizitatzaila)  
Ahalordez



### III. ERANSKINA BANKU-ABALAREN EREDUA (BEHIN BETIKO BERMEA)

[...] bankuak, (aurrerantzean, “**Bankua**”) eta haren izenean eta ordezkartzan [...], egintza hau egiteko bezainbat aginpide duenak, [...] notarioaren aurrean, [...] protokolo-zenbakiarekin, [...] egunean emandako ahalmenaz baliaturik, eta aldatu ezta kendua ere izan ez dena.

ABALATZEN dio [...] sozietateari (aurrerantzean, “**Sozietatea**”), lehen eskarian eta era solidarioan, .I.F.K.: [...], eta [...] helbidea duenari, [...], *ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDE*Aren aurrean (aurrerantzean, “**Onuraduna**”), I.F.K.: [...], eta [...] helbidea duena, [...] euroko gehieneko zenbatekoraino (aurrerantzean, “**Berमतutako zenbatekoa**”), [kontratuaren izena idatzi] xedea duen kontratua modu egokian garatu eta gauzatzeko, [...] datarekin Sozietateak eta Onuradunak sinatutako kontratua, eta Bankuak ezagutzen duela adierazita.

Abalaren baldintzak hauexek dira:

- (i) Bankuak berariaz uko egiten die ondasunen ordenari, eskusioari eta zatiketari; baita defentsa agertarazteko era guztiei ere.
- (ii) Abal honek izaera abstraktua du: beraz, Onuradunak ez du zertan adierazi edo justifikatu bermea gauzatzeko dituen arrazoiak, eta bermearen kontura ordainketaren eskariaren aurrean, Bankuak ezin izango du oztopo edo eragozpenik jarri, Sozietateak jar ditzakeen eragozpenak edozein direla ere.
- (iii) Onuradunak eskatzen duen diru kantitatea ordaindu beharko dio Bankuak bost (5) egun naturaleko gehieneko epean, idatziz edo beste modu batez [...] helbidera egiten den eskariaren egunetik kontaktzen hasita.
- (iv) Onuradunak eskatuko duen diru-kantitatea ordainketa batean edo bitan egingo dio Bankuak, onuradunak esango dion eran; betiere Berमतutako zenbatekoa gainditzen ez bada.
- (v) Onuradunak emandako bankuaren kontu-korrontean egingo dira ordainketak, kenketarik gabe, honako arrazoia hauengatik: zergak, eskubideak, karguak, konpentsazioak, erreklamazioak, eta oraingo edo etorkizuneko kenketa edo atxikpenak.
- (vi) Abal honen iraupena mugagabea izango da, Onuradunak baliogabetzeko baimena eman arte, idatzizko adierazpen baten bidez.
- (vii) Berme hau Espainiako zuzenbidearen arabera arautzen da. Gerta daitezkeen auziak erabakitzeke bi aldeak jartzen dira Bilboko epaitegi eta auzitegien mende. Era berean, berariaz egiten diete uko erabilgarri izan ditzaketen bestelako jurisdikzioei.

Berme hau Bermeen Erregistro Ofizialean erregistratu da, [...] zenbakiarekin, 20[ ](e)ko [ ]aren ....(e)an.

[Lekua eta eguna]

[Erakundearen izen soziala]

[Ahaldun(ar)en sinadura]





**IV. ERANSKINA**  
**EKONOMIA JARDUEREN GAINEKO AITORPENAREN EREDUA**

**Izen-abizenak:** .....  
**Nortasun Agiri Nazionalaren zenbakia:** .....  
**Ordezkatzen duen enpresa:** .....  
**Enpresaren Identifikazio Fiskaleko Kodea:**.....  
**Enpresaren bulegoen helbidea:**.....  
.....

**Nire erantzukizunpean, adierazten dut:**

Tokiko zergei buruz indarrean dagoen araudiaren eta, zehazki, Ekonomia Jardueren gaineko Zergaren araupenaren arabera, jarraian zerrendatzen diren epigrafeetan zerga horren matrikulan alta ematera behartuta dago enpresa, eta ez du bajarik hartu zerga horretan:

.....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....

[...]n, 2014ko [ ]aren ....(e)an.

[Enpresaren/lizitzailearen izena]  
Ahalordez



**EVE** | Ente Vasco  
de la Energía

**V. ERANSKINA  
ZEHAZTAPEN TEKNIKOEN TXOSTENA**

**KALTE MATERIALEN ARRISKU OROTAKO POLIZA**





## DEFINICIONES

**ASEGURADOR:**

**TOMADOR DEL SEGURO:** La persona natural o jurídica que juntamente con el Asegurador suscribe esta Póliza y al que corresponden las obligaciones que de la misma se deriven, salvo las que por su naturaleza deban ser cumplidas por el Asegurado.

**ASEGURADO:** La persona natural o jurídica titular del interés objeto del Seguro y que, en defecto del Tomador, asume las obligaciones derivadas del contrato.

**BENEFICIARIO:** La persona natural o jurídica que, previa cesión por el Asegurado, resulta titular del derecho a la indemnización.

**PRIMA:** El precio del Seguro. El recibo contendrá además, los recargos e impuestos que sean de legal aplicación.

**SUMA ASEGURADA:** La cantidad fijada en cada una de las partidas de la Póliza, que constituye el límite máximo de la indemnización a pagar por todos los conceptos por el Asegurador en caso de Siniestro.

**PÉRDIDAS O DAÑOS MATERIALES:** La destrucción o deterioro de los bienes asegurados, siempre que se encuentren dentro de los recintos especificados en el presente Pliego.

**GASTOS DE SALVAMENTO:** Los originados por el empleo de medios para aminorar las consecuencias del siniestro.

**FRANQUICIA:** La cantidad expresamente pactada que, respecto de cada Siniestro, corre a cargo del Asegurado y que, en consecuencia, se deducirá de la indemnización que corresponda, o cualquier otra cantidad que viniera establecida por la legislación vigente.

**SINIESTRO:** El conjunto de pérdidas o daños y/o perjuicios total o parcialmente indemnizables por la Póliza. Se considerará que constituye un solo y único siniestro el conjunto de daños y/o perjuicios derivados de una misma causa.

**SEGURO A PRIMER RIESGO:** Forma de aseguramiento por la que se garantiza una cantidad determinada, hasta la cual queda cubierto el riesgo con independencia del valor total de los bienes afectados y sin que por tanto haya aplicación de regla proporcional.

**EDIFICIOS:** Conjunto de construcciones principales o accesorias y sus instalaciones fijas (Agua, gas, electricidad, calefacción, refrigeración, galerías de servicio y otras propias del edificio como tal), obras subterráneas y cimientos. Se incluyen igualmente las obras de reforma y mejoras así como vallas y muros independientes de edificios, y cuantas construcciones, obras o instalaciones de servicios, recreo y/o acondicionamiento, siempre que el Asegurado tenga la propiedad o cualquier interés asegurable.

**CONTENIDO:** Maquinaria, mobiliario, instalaciones y existencias, que incluye:

Conjunto de bienes y equipamientos profesionales, de oficina, comercio y/o industrial, maquinaria, instalaciones, mobiliario y utillaje, herramientas, accesorios, repuestos y demás enseres propios por razón de la actividad desarrollada.



Asimismo, se incluyen el conjunto de materias primas, productos en curso de fabricación y productos o subproductos terminados, materias auxiliares propias de la actividad asegurada, así como material de oficina, folletos, etc.

## **OBJETO Y EXTENSION DEL SEGURO**

### Artículo 1º - BIENES ASEGURADOS

Quedan amparados por este Contrato los bienes e intereses, que constituyan el patrimonio del Asegurado (incluyendo los que se encuentran en leasing), tanto si se encuentran en locales y/o recintos propios como en los de terceros, incluyendo los locales en los que figura como arrendatario, así como su interés en las obras de reformas de edificios propiedad de terceros, así como los bienes muebles de terceros que se encuentren en depósito o custodia del Asegurado o de las personas de las que deba responder, y los efectos personales de los empleados.

Asimismo, están garantizados los bienes que perteneciendo a la Entidad Asegurada o por los que deba responder se encuentran situados en el exterior de los recintos y a una distancia máxima de un kilómetro de los mismos.

Los archivos, manuscritos, planos, títulos, valores, registros sobre películas, fotografías, soportes magnéticos, programas y otro Software almacenado en equipos electromecánicos, electromagnéticos o electrónicos de producción o almacenamiento de datos quedan garantizados por el valor del material en blanco y/o en bruto más el costo de transcripción y/o reproducción de la información contenida a partir de los duplicados o de los originales y/o planos, o dibujos ya existentes (Límite de indemnización: 300.000 € a primer riesgo).

Se incluyen expresamente:

- Los bienes asegurados durante su tránsito.
- Vehículos automóviles a motor que sean propiedad del Asegurado o de los cuales deba responder, mientras se encuentran en estado de reposo dentro de sus locales o recintos.

### Artículo 2º - BIENES EXCLUIDOS

Se excluyen de la presente cobertura los bienes siguientes:

- a) Los valores mobiliarios públicos o privados, efectos de comercio, billetes de banco, dinero en metálico (excepto para la cobertura de robo), piedras y metales preciosos; objetos artísticos con valor superior a 30.000 € pº unidad; colecciones, joyas y alhajas u otros objetos de valor o representativos de dinero, aun cuando se pruebe su preexistencia y su destrucción o deterioro por el siniestro.
- b) Aeronaves, embarcaciones a flote, vías férreas, materia ferroviario y su contenido.
- c) Terrenos, costes de acondicionamiento o modificación de terrenos, (excepto la obra civil necesaria para la infraestructura de distribución de gas, incluyendo zanjas, recubrimientos y terreno circundante) paisajes, céspedes, plantas, arbustos, árboles y cosechas en pie, (excepto los árboles, céspedes y plantas que formen parte integrante del entorno inmediato o decoración del recinto asegurado).
- d) Materiales nucleares.



### Artículo 3º - RIESGOS CUBIERTOS

Dentro de los límites establecidos en el Pliego, el Asegurador indemnizará **los daños y pérdidas materiales** causados directamente a los bienes asegurados por **TODO RIESGO** no específicamente excluido.

Asimismo se indemnizarán:

1. Los daños a los bienes asegurados que ocasionen las medidas necesarias adoptadas por la Autoridad o el Asegurado para cortar o extinguir el incendio o impedir su propagación o aminorar cualquier otro riesgo cubierto.
2. Los gastos que, se enumeran a continuación, y que sean consecuencia de un siniestro cubierto por el presente contrato.
  - a) Los gastos de salvamento originados por el empleo de medios para intentar aminorar las consecuencias del siniestro.
  - b) Los gastos que ocasionen las medidas necesarias adoptadas por la Autoridad o el Asegurado para cortar o impedir la progresión de un siniestro que se encuentre cubierto por la póliza, hasta el límite de 150.000 €
  - c) Los gastos de demolición y desescombro, comprendiéndose en los mismos el traslado de los escombros hasta el lugar más próximo en que sea permitido depositarlos hasta el límite de 500.000 €
  - d) Los gastos de desbarre y extracción de lodos a consecuencia de inundaciones, no indemnizables por el Consorcio de Compensación de Seguros, con el límite de 500.000 €
  - e) Los gastos de Reposición (investigación, ingeniería, viajes o costos similares) de archivos, planos, ficheros, títulos, valores, y similares, hasta el límite de 500.000 €, los cuales habrán de ser debidamente justificados mediante la emisión de los correspondientes comprobantes o facturas, siendo necesario que la reposición se efectúe, como máximo, dentro de los dos años siguientes a la fecha de ocurrencia de un siniestro.
  - f) Los gastos de reexcavación como consecuencia de un siniestro cubierto. En tales gastos se comprenden los costos de reexcavación y/o movimiento de tierras necesarios para reconstruir los túneles y otras obras civiles en el mismo u otro lugar, con el límite de 500.000 €, que tendrá carácter adicional a la indemnización correspondiente a la reposición y/o reparación de los bienes siniestrados.
3. El valor de los objetos desaparecidos con ocasión del siniestro, siempre que el Asegurado acredite su preexistencia y su desaparición no se deba a robo, expoliación o hurto.
4. Los daños a las obras menores de ampliación; modificación; o reparación de trabajos de mantenimiento y conservación que se realicen en los bienes asegurados incluyendo materiales, repuestos, herramientas, equipos, maquinaria y aparatos propiedad del Asegurado o de los que éste sea



legalmente responsable. Por obras menores se considerarán aquellas cuyo valor no supere la cantidad de 1.000.000 €

5. Los daños y/o pérdidas materiales producidos por la electricidad, caída del rayo y/o propia combustión o causas inherentes a su funcionamiento en todo tipo de instalaciones, aparatos y canalizaciones, eléctricas y/o electrónicas y sus accesorios.
6. Los gastos y honorarios de Peritos y/o Interventores de cuentas nombrados por el Asegurado en caso de siniestro cubierto por los Aseguradores o por el Consorcio de Compensación de Seguros. Límite máximo 150.000 €
7. Los gastos y honorarios de Arquitectos, Ingenieros, Inspectores, Asesores legales o de profesionales de cualquier especialidad, en que se hayan incurrido necesariamente para el restablecimiento de la propiedad asegurada consiguiente a su destrucción o daño, hasta el límite de 200.000 € a primer riesgo.
8. Los gastos ocasionados para la obtención de permisos y/o licencias en los que incurra el Asegurado, que fuesen obligatorios, según la normativa vigente en el momento del siniestro, para la reconstrucción de los bienes dañados, hasta el límite de 200.000 € a primer riesgo.
9. El incremento en el coste de reconstrucción y/o reparación de los bienes dañados en un siniestro, ocasionados por la puesta en vigor de una ley, ordenanza o normativa legal, que hagan necesaria tal reparación o reconstrucción a un coste más elevado. Límite máximo: 60.000 €

La indemnización se limitará a las exigencias mínimas reglamentadas y el coste total para conseguir la reconstrucción o reparación de los bienes siniestrados con iguales características.

10. Los daños o pérdidas materiales producidos a bienes asegurados por el presente contrato como consecuencia de falta de suministro eléctrico, combustible, agua, gas, aire acondicionado o comprimido y similares, ocasionados por siniestros originados en los locales de los propios suministradores a consecuencia de un riesgo cubierto.
11. Restauración estética. Quedan garantizadas las pérdidas de valor estético de cualquier edificio. Como consecuencia la Compañía abonará los gastos necesarios para restablecer la composición estética existente antes del siniestro, con independencia de los daños directos, cuya reparación y reposición se realizará utilizando materiales de características similares a los originales, con el límite de 30.000 € por siniestro.
12. Rotura de lunas. Dentro de los límites establecidos por la presente póliza, el Asegurador indemnizará los daños materiales y directos, así como los gastos de colocación y montaje de las lunas, vidrios, espejos, cristales, letreros y rótulos luminosos, que se encuentren fijos formando parte del Contenido y/o Continente asegurados por su rotura a consecuencia de cualquier causa accidental.

Quedan excluidos:

- Arañazos, raspaduras, desconchados o deterioros superficiales.



- Los daños y defectos que sufran los marcos y molduras que los contengan.
  - Las roturas de mercancías, lámparas y bombillas de todas clases, cristalería, objetos de un personal, elementos decorativos no fijos, lentes de cualquier clase, aparatos de radio, televisores y demás de visión, sonido y similares.
  - Las roturas debidas a defectos de instalación o colocación, las debidas a trabajos efectuados sobre los objetos asegurados o en sus marcos, así como las roturas ocasionadas durante operaciones de montaje y desmontaje, traslados, o su reparación, y durante períodos de obras, trabajos de reparación, pintura o decoración efectuados en el Edificio o en su Contenido.
13. Riesgos Extraordinarios: Se indemnizarán por el Consorcio de Compensación de Seguros, los siniestros de carácter extraordinario, de conformidad con lo establecido en la Legislación vigente.

### **RELACIÓN CON EL CONSORCIO**

En el caso de que sea rehusada una reclamación por considerar dicho Organismo que se trata de un daño no incluido en sus disposiciones reglamentarias, las Compañías Aseguradoras procederán al pago de la indemnización correspondiente. En este supuesto, el Asegurado se compromete a ejercitar todos los recursos legales previstos en el Reglamento y disposiciones complementarias que regulan el funcionamiento del citado Organismo y toda indemnización que reciba del Consorcio de Compensación de Seguros la revertirá al Asegurador hasta el importe total de lo indemnizado por éste.

#### Artículo 4º - RIESGOS EXCLUIDOS

El seguro no cubre en ningún caso los daños o pérdidas de cualquier clase que sean debidos directa o indirectamente a las causas siguientes:

1. Dolo o culpa grave del tomador del seguro o Asegurado. No tendrán esta consideración los socios y empleados de las Empresas aseguradas.
2. Guerra, invasión, actos de enemigos extranjeros, hostilidades u operaciones bélicas (con o sin declaración formal de guerra), guerra civil, motines, levantamientos populares, insurrección, rebelión o cualquier acto realizado por parte, en nombre de o en conexión con cualquier organización cuyas actividades estén dirigidas a derrocar por la fuerza a un gobierno de derecho o de hecho, ley marcial o estado de sitio.
3. Los siniestros calificados por el poder público de “Catástrofe o Calamidad Nacional”.
4. Confiscación, expropiación, nacionalización, requisa, destrucción o daño de los bienes asegurados por orden de cualquier gobierno de derecho o de hecho o de cualquier autoridad local o pública.
5. Reacciones nucleares, radiaciones iónicas o contaminación radiactiva, así como los gastos de descontaminación, búsqueda y recuperación de isótopos radiactivos.
6. El hurto, la pérdida o desaparición inexplicable de bienes que no sea a consecuencia de un siniestro amparado por la Póliza.





7. Las pérdidas o daños producidos por insectos y roedores; vicio propio o defecto latente; error de diseño; fabricación defectuosa o utilización de materiales defectuosos en el desarrollo, proceso o fabricación de los productos del Asegurado; desgaste, uso y deterioro graduales; mermas y pérdidas de peso, evaporación, erosión, corrosión, oxidación, cavitación, arañazos y raspaduras, herrumbre, incrustaciones, contaminación, polución, moho, humedad o sequedad de la atmósfera, cambios de color, textura, sabor y acabado; asentamiento normal, contracción, dilatación y agrietamiento de edificios o de sus elementos o cimientos; daños magnéticos, alteración o borrado de archivos o soportes electrónicos de proceso de datos; **no obstante, si dichas pérdidas o daños originasen un siniestro cuya causa no esté excluida, se indemnizarán exclusivamente las pérdidas o daños producidos por el citado siniestro.**

Igualmente quedarán cubiertos dichos daños cuando ocurran como consecuencia directa **de un riesgo ya garantizado por la póliza.**

8. Solidificación del material derretido o fundido contenido en hornos u otros aparatos, instalaciones, líneas de conducción o de transmisión y accesorios, excepto cuando sea consecuencia de un siniestro cubierto por la póliza.
9. Las pérdidas y/o penalizaciones habidas como consecuencia de pérdidas de uso, retrasos o pérdidas de mercado.
10. Los costes de mantenimiento.
11. Cualquier daño ocurrido a bienes que en el momento del siniestro deberán ser objeto de un seguro obligatorio, de acuerdo con cualquier Ley o Regulación.
12. Cualquier otra exclusión no contemplada, siempre y cuando no afecte a las coberturas del contrato.

## CLÁUSULA DE ROBO Y EXPOLIACIÓN

### 1. DEFINICIONES PREVIAS

A los efectos oportunos, en el presente contrato se entenderá por:

#### 1.1. Robo:

La sustracción o apoderamiento ilegítimo de los bienes designados en la póliza, contra la voluntad del asegurado, mediante actos que impliquen fuerza o violencia en las cosas o introduciéndose el autor o autores en el local asegurado mediante ganzúa u otros instrumentos no destinados ordinariamente a abrir las puertas o penetrando secreta o clandestinamente, ignorándolo el asegurado, su familia, empleados o sirvientes, ocultándose y cometiendo el delito cuando el local se hallare cerrado.

#### 1.2. Expoliación:

La sustracción o apoderamiento ilegítimo de los bienes designados en la póliza contra la voluntad del asegurado, mediante actos de intimidación o violencia, realizados sobre las personas que los posean, custodian o vigilan.



### 1.3. Hurto:

La sustracción o apoderamiento ilegítimo de los bienes designados en la póliza contra la voluntad del Asegurado, mediante actos que no impliquen violencia en las cosas ni intimidación o violencia contra las personas que los custodian o vigilan.

## 2. ALCANCE DE LA COBERTURA

2.1. El asegurador indemnizará la desaparición de los bienes asegurados a consecuencia de robo o expoliación cometidos por terceras personas, tal como estos riesgos han quedado definidos.

2.2. Asimismo, quedan cubiertos:

- Los daños materiales causados a los bienes asegurados, siempre que tales daños se produzcan en el momento y por efecto del robo o expoliación. Asimismo, se incluye el robo en el continente.
- Los desperfectos, deterioros y robo que, a consecuencia de robo o intento de robo, sufran los locales asegurados que albergan los objetos asegurados.

## CLÁUSULA DE AVERÍA DE MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTRONICOS

1. Mediante la presente cláusula se cubren la maquinaria, instalaciones y equipos así como sus accesorios propiedad del Asegurado, incluyendo los bienes de terceros que se encuentren bajo su depósito o custodia.

El asegurador indemnizará los daños materiales que, durante la vigencia del seguro, sufran los bienes asegurados, haciendo necesaria su reparación o reposición; siempre y cuando tales daños sucedan de forma accidental, súbita e imprevista y sean una consecuencia directa de los siguientes riesgos cubiertos:

- 1.1. Impericia, negligencia y actos malintencionados perpetrados de forma individual por personal del asegurado o extraños.
- 1.2. La acción de la energía eléctrica como resultado de cortocircuitos, arcos voltaicos, sobretensiones y otros efectos similares, así como la debida a perturbaciones eléctricas consecuentes a la caída del rayo.
- 1.3. Errores de diseño, cálculo o montaje, defectos de fundición, de material, de construcción, de mano de obra y empleo de materiales defectuosos. No se cubren, sin embargo, los costos de rectificación de tales errores y defectos.
- 1.4. Falta de agua en caldera y otros aparatos productores de vapor.
- 1.5. Fuerza centrífuga, pero limitado exclusivamente a la pérdida o daño sufrido por desgarramiento en la propia máquina.
- 1.6. Caídas, impactos, colisión, así como obstrucción o entrada de cuerpos extraños.
- 1.7. Defectos de engrase, aflojamiento de piezas, esfuerzos anormales y autocalentamiento.
- 1.8. Fallo en los dispositivos de regulación.
- 1.9. Tempestad, granizo, helada o deshielo.
- 1.10. Cualquier otra causa no excluida expresamente en este Pliego.

## 2. RIESGOS Y BIENES EXCLUIDOS

- 2.1. Defectos o vicios ya existentes al contratar el seguro, y que fueran conocidos por el Asegurado.



- 2.2. Desgaste o deterioro paulatino como consecuencia del uso o funcionamiento normal, erosión, corrosión, oxidación, cavitación, herrumbre o incrustaciones.
- 2.3. Experimentos, ensayos, o prueba en cuyo transcurso sea sometida la máquina asegurada, intencionadamente, a un esfuerzo superior al normal.
- 2.4. Mantenimiento en servicio de un objeto asegurado después de un siniestro, antes de que haya terminado la reparación definitiva a satisfacción del asegurador.
- 2.5. Cualquier casusa de la que sea responsable legal o contractualmente el fabricante o proveedor de la maquinaria.

En caso de que el responsable legal o contractual rechace el pago, la Compañía procederá a la indemnización de acuerdo a los términos del presente Pliego comprometiéndose el asegurado a colaborar en las acciones de recobro que se realicen.

En cualquier caso, corresponderá a la Compañía la indemnización de la Pérdida de Beneficios consecutiva aun cuando el daño material sea indemnizado por el fabricante o proveedor de la maquinaria.

#### PORTADORES EXTERNOS DE DATOS Y GASTOS DE REPRODUCCIÓN DE LA INFORMACIÓN

Por esta garantía se cubren los daños y pérdidas que sufran los portadores externos de datos al servicio del equipo garantizado, tales como discos, discos ópticos, cintas, fichas magnéticas, etc. siempre y cuando dichos daños y pérdidas sean consecuencia de un daño material indemnizable por el seguro (incluso los garantizados contra daños directos por el Consorcio de Compensación de Seguros).

Los daños y pérdidas cubiertos por esta garantía opcional son los siguientes:

- a) La reparación de los daños sufridos o bien la reposición del portador externo de datos.
- b) El coste que represente la reproducción, desde la copia de seguridad, de los datos informaciones contenidos en el portador externo de datos, perdidos a causa del siniestro.

#### GASTOS DE ALQUILER: GASTOS ADICIONALES POR EL USO DE UNA INSTALACIÓN AJENA EN CASO DE SINIESTRO.

Por esta garantía se cubren los gastos que se originen en relación con la continuación de la actividad del procesamiento de datos, en caso de que la instalación asegurada quedase parada provisional, parcial o totalmente como consecuencia de un daño material indemnizable por la póliza (incluso los garantizados contra daños directos por el Consorcio de Compensación de Seguros).

#### COBERTURA PARA GASTOS EXTRAORDINARIOS POR TIEMPO EXTRA, TRABAJO NOCTURNO, TRABAJO EN DIAS FESTIVOS, FLETE EXPRESO

En cada siniestro cubierto bajo la cobertura de Daños Materiales (incluso los garantizados por el Consorcio de Compensación de Seguros), la Compañía indemnizará los gastos que de forma razonable debe sufragar el asegurado en concepto de:

- a) Remuneración de trabajos efectuados en horas extraordinarias, domingos, días festivos y por la noche.
- b) Gastos de transporte, con tarifas de urgencia, de las piezas de repuesto del equipo dañado.



## CLÁUSULAS DE TRANSPORTE

La Compañía indemnizará los bienes asegurados durante su transporte frente a todo daño y/o pérdida física accidental de acuerdo con los términos de las Cláusulas Inglesas.

- INSTITUTE CARGO CLAUSES (A) ed. 1.1.82
- AMPLIADAS PARA CUBRIR DAÑOS DURANTE CARGA Y DESCARGA.
- INSTITUTE STRIKES CLAUSES (CARGO) DE 1.1.82

## VIAJES Y PRIMAS

Quedan garantizados todos los viajes que se realicen entre dos puntos cualesquiera de España y resto de Europa, incluyendo estancias transitorias entre dos viajes consecutivos, así como estancias en exposición al público en lugares especialmente acondicionados para ello.

## AMBITO DE COBERTURA

La cobertura otorgada por la presente garantía comienza en el momento en que los bienes asegurados son retirados de su lugar de origen continúa durante el transporte hasta el lugar de destino final, permaneciendo en vigor durante la estancia transitoria y/o exposición (en su caso), finalizando la misma en el momento en que los bienes son depositados en el lugar de destino o bien cuando los bienes hayan sido devueltos a su lugar de origen.

Tiempo máximo de cobertura en estancias: 2 meses.

Se hace expresamente constar que dentro de este ámbito de cobertura, quedan incluidas las operaciones de carga, descarga y cuantas manipulaciones de los bienes asegurados fueran necesarias para cumplir su trayecto.

## **PÉRDIDA DE BENEFICIOS**

## RIESGOS CUBIERTOS

- a) Los garantizados por la cobertura de Daños Materiales en esta Póliza para los bienes y locales/situaciones.
- b) Los daños producidos por hechos que según la Ley y Reglamento del Consorcio de Compensación de Seguros resulten indemnizables por este Organismo.

## SINIESTROS – DETERMINACIÓN DE LA INDEMNIZACIÓN

1. La suma asegurada representa el límite máximo de la indemnización a pagar por el Asegurador en cada siniestro.
2. El seguro no puede ser objeto de enriquecimiento injusto para el Asegurado, y la indemnización sólo podrá tener como base el perjuicio real.



## CONDICIONES DE COBERTURA

### Indemnización

El Seguro cubre la pérdida originada por:

- A) Reducción en el Volumen de negocio y/o
- B) Incremento en el costo de explotación. La cantidad a indemnizar será la siguiente:

A) Disminución de Volumen de negocio: La suma que resulte de aplicar el porcentaje de Beneficio Bruto a la cantidad en que el Volumen de negocio se reduzca, con relación al Volumen de negocio de referencia, a consecuencia del daño durante el período de indemnización.

B) Incremento en el Costo de Explotación: Gastos adicionales necesaria y razonablemente incurridos con el único propósito de evitar o reducir la disminución del volumen de negocio de referencia, a consecuencia del daño durante el período de indemnización.

Dichos gastos adicionales no podrán exceder de la suma que resulte de aplicar el porcentaje de Beneficio Bruto a la reducción de Volumen de Negocio evitada.

Si alguna clase de gasto permanente no está cubierto por esta póliza, se tendrá en cuenta, al calcular la cantidad a recobrar como aumento en el coste de explotación, sólo la proporción del desembolso adicional que resulta de comparar la suma del beneficio neto y los gastos permanentes asegurados con respecto a la suma del beneficio neto y todos los gastos permanentes.

### Infraseguro

Si la suma asegurada es inferior a la suma obtenida aplicando el porcentaje del beneficio bruto al volumen de negocio, el Asegurado se considerará como propio Asegurador por el exceso y soportará, en consecuencia, la parte proporcional de la pérdida sufrida.

### Cobertura automática

Cuando la insuficiencia de seguro no sea superior al 30% de la suma asegurada durante la anualidad en que tal siniestro se produzca, no será de aplicación la regla proporcional prevista en el párrafo anterior. En el caso de que excediera de dicha 30% el Asegurado se considerará como propio Asegurador por el exceso y soportará en consecuencia, la parte proporcional del daño.

### Sobreseguro

Si la suma asegurada supera notablemente el valor del interés asegurado, cualquiera de las partes del contrato podrá exigir la reducción de la suma y de la prima, debiendo restituir el Asegurador el exceso de las primas percibidas. Si se produjera el siniestro, el Asegurador indemnizará la pérdida efectivamente causada.



**Garantías complementarias. Sublímites de Indemnización por sntro. (Mínimos a presentar) (primer riesgo)**

Daños eléctricos	1.000.000 €
Reposición de archivos, planos, ficheros, moldes, modelos y matrices	500.000 €
Rotura de lunas, espejos, cristales y rótulos luminosos	100%
Obras menores de ampliación, etc	1.000.000 €
Restauración estética	30.000 €
Gastos de extinción	250.000 €
Gastos de desescombro	500.000 €
Gastos de desbarre y extracción de lodos	500.000 €
Gastos de reexcavación	500.000 €
Honorarios profesionales	200.000 €
Honorarios de peritos	150.000 €
Obtención de permisos y licencias	200.000 €
Transporte de mercancías	250.000 €
Pérdida de Beneficios	100%
Robo y Expoliación	
Del contenido	hasta un 100 %
Dinero en efectivo, talones, etc	
- En mueble cerrado con llave	3.000 €
- En caja fuerte	15.000 €
Daños al edificio por robo o intento de robo	30.000 €
Expoliación de transportadores de fondos	15.000 €
Avería Maquinaria	100%
Equipos Electrónicos	100%
Gastos de alquiler	60.000 €
Gastos extraordinarios	30.000 €
Portadores externos de datos	150.000 €
<b>Riesgos Extraordinarios:</b> Cubiertos por el Consorcio de Compensación de Seguros según el reglamento vigente.	

**FORMA DE ASEGURAMIENTO**

- Valor de reposición a nuevo
- Cobertura automática (20%)
- La Compañía renuncia expresamente al derecho de repetición contra las Sociedades Filiales del Grupo EVE por las cantidades indemnizadas en base a la presente contrato.



## FRANQUICIAS

Las franquicias a aplicar serán las siguientes:

- Franquicia general: 6.000 €
- Daños eléctricos: sin franquicia
- Avería Maquinaria: 6.000 €
- Obra Civil: 30.000 €
- Pérdida de Beneficios:
  - 15 días como consecuencia de Obra Civil
  - 7 días para el resto

Las franquicias se aplicarán una sola vez en cada siniestro o serie de siniestros que tengan su origen en una misma causa.

Se hace expresamente constar que cuando se trate de daños producidos por fenómenos atmosféricos y/o meteorológicos cubiertos por el Asegurador, se considerará que constituye un solo y único siniestro la totalidad de los daños ocurridos en cualquiera de las situaciones aseguradas, durante un período de tiempo de 72 horas consecutivas.

## CLÁUSULAS ESPECIALES

### \* MAQUINARIA DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

Si la maquinaria de procedencia extranjera es repuesta en el exterior, el precio de reposición se determinará conforme al precio de mercado del exterior, teniendo en cuenta los costes que surjan con motivo de la importación, así como eventuales bonificaciones.

### \* MATERIAS PRIMAS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

Si las materias primas de procedencia extranjera son repuestas en el exterior, se determinará conforme al precio de mercado del exterior teniendo en cuenta los costes que surjan con motivo de la importación, así como eventuales bonificaciones.

### \* VALOR DE REPOSICIÓN A NUEVO

Los bienes asegurados estarán valorados según su coste de reposición a nuevo, por lo que los siniestros se indemnizarán según este mismo criterio.

Se entiende por tal coste el requerido para remplazar una propiedad por otra nueva y moderna, que utilice la tecnología y materiales de construcción más actuales, reproduciendo la capacidad y utilidad de la propiedad existente.

La indemnización se hará según esta norma en caso de que la propiedad siniestrada sea reconstruida, en el lugar del siniestro o en otro lugar.



\* COBERTURA AUTOMÁTICA Y REGULARIZACIÓN ANUAL DE PRIMA

Queda garantizado sobre los capitales de edificios, obras de reforma y/o acondicionamiento, maquinaria, mobiliario e instalación industrial y contenidos en general, un aumento automático máximo del 20% de los capitales cubiertos para dichos bienes sin necesidad de comunicación previa por parte del Asegurado.

Como consecuencia de cuanto antecede, el Asegurador renuncia a la aplicación de la regla proporcional, hasta el porcentaje antes mencionado.

El Asegurado, por su parte, queda OBLIGADO A COMUNICAR AL Asegurador al comienzo de cada anualidad, los aumentos reales que se hayan producido durante la anualidad anterior con el fin de emitir el oportuno suplemento de liquidación de prima, incluyendo los recargos y tributos que correspondan, incluso tasa del Consorcio de Compensación de Seguros y recargo de inundación que procedan, ajustándose el cálculo de la prima a la siguiente fórmula:

$$\frac{\text{Valor al vencimiento} - \text{Valor}}{2} \times \text{Tasa} = \text{Prima neta de regularización}$$

En caso de que se hubiera emitido durante el transcurso de la anualidad algún suplemento de aumento de capital que hubiera dado lugar al cobro de una prorrata de prima, el cálculo de la regularización será igual a la mitad de la diferencia entre la prima que resulte al final de la anualidad y la prima anual correspondiente al último suplemento emitido.

\* DEROGACIÓN DE LA REGLA PROPORCIONAL

El Asegurado se compromete a revisar anualmente las sumas aseguradas para que las mismas se ajusten en lo posible al verdadero valor de reposición a nuevo, o real cuando corresponda, de los correspondientes bienes.

En contrapartida el Asegurador renuncia a la reducción de la indemnización con insuficiencia de sumas aseguradas o cualquier otra interpretación de la regla proporcional.





**VI. ERANSKINA**  
**ENPRESA LIZITATZAILEAREN OINARRIZKO DATUAK**

<b>Enpresa lizitatzaillearen izena</b>	
<b>IFK / IFZ Jarduera nagusia</b>	
<b>Helbide soziala</b>	Zentrala:
	Bulegoak EAEn:
<b>Harremanetarako</b>	Harremanetarako pertsona:
	Helbidea:
	Tel.:
	Faxa:
<b>Langile-kopurua</b>	e-mail:
	Guztira:
<b>Negozio bolumena</b>	EAEn:
	Guztira:
<b>Akziodunen edo enpresa taldearen izena</b>	EAEn:
<b>Kontratisten Erregistro Ofizialaren Ziurtagiria (bai/ez)</b>	
<b>Kudeaketa sistemen ziurtagia (ISO, UNE edo baliokideak)</b>	

EEEK, Bizkaia plaza eraikina, Urkixo zumarkalea, 36, 1. solairua, 48011 Bilbon helbidea duenak, hauxe jakinarazten du: hornitzaileek emandako datu pertsonalak edo geroago sortuko direnak fitxategietan sartuko direla eta EEEren ardurapean geratuko direla.

Datu horiek kontratazio prozesua egiteko erabiliko dira eta, hala badagokio, kontratuen behin behineko esleipenaren ondorioz sor daitekeen harremana bideratzeko eta kontrolatzeko, baita aplikagarria izan daitekeen araudia betetzeko ere.

Nolanahi ere, hornitzaileak datu horiek ikusteko, aldatzeko, ezabatzeko eta inori ematen ez uzteko eskubideak erabil ditzake, datu pertsonalak babesteko legeriak xedatutakoari jarraiki. Horretarako, goraxeago aipatzen den EEEren helbidera idazki bat bidali behar du, bertan nor den behar bezala egiaztatuz.

Hornitzaileak honako konpromiso hau hartzen du: eskaintzaren bat aurkeztutako pertsonarekin zerikusia duen edozein pertsona fisiko/juridikoaren datu pertsonalak EEEri eman aurretik eta, hala badagokio, kontratu baten esleipenaren ondoren, pertsona fisiko/juridiko horri aurreko paragrafoetan azaltzen diren testuen edukiaren eta gainerako eskakizunen berri emateko. EEEK bestelako jarduera gehigarri egin beharrik gabe. Era berean, emandako datuen inguruan egin ditzakeen aldaketek eta ezabaketek EEEri informazioa emateko konpromisoa hartzen du hornitzaileak.



**VII. ERANSKINA**  
**ENPRESAK EMANDAKO INFORMAZIOA KONFIDENTZIAL IZENDATZEKO EREDUA**  
**(hautazkoa aurkeztea)**

Izen-abizenak: .....  
Nortasun Agiri Nazionalaren zenbakia: .....  
Ordezkatzen duen enpresa: .....  
Enpresaren Identifikazio Fiskaleko Kodea:.....  
Enpresaren bulegoen helbidea:.....

**ADIERAZTEN DU**

(\*) zenbakidun kontratazio-espeditenteko ..... (*gutun-azala zein den zehaztu*) gutun-azalean jasotako agirietatik, jarraian aipatzen diren informazioak eta eskaintzako alderdiak konfidentzialak direla, merkataritzako sekretuekin edo sekretu teknikoekin lotura izateagatik. Hauek dira, beraz, agiri konfidentzialak:

[...]

Adierazten du, baita ere, agiri horiek konfidentzialak direla ondoko arrazoi hauengatik:

[...]

[...]n, 2014ko [ ]aren ....(e)an.

[*Enpresaren/lizitatzaillearen izena*]  
Ahalordez

(\*) Plegu honetako karatulan dagoen espediente zenbakia idatzi.



## VIII. ERANSKINA ALDI BATERAKO ENPRESA ERATZEKO KONPROMISOA

Alde batetik,..... jaunak/andreak, ..... zk.ko NAN  
duenak,.....ren ordezkartzan (IFK.....,sozietate  
helbidea: ....., telefonoa....., faxa.....

Bestetik,..... jaunak/andreak, ..... zk.ko NAN  
duenak,.....ren ordezkartzan (IFK.....,sozietate  
helbidea: ....., tel.efonoa....., faxa.....

### ADIERAZTEN DUTE

- I. Ordezkartutako enpresek [...] lehiaketan batera eta bat eginik parte hartzeko konpromiso hartzen dutela, eta esleipendunak izanez gero, [...] izeneko aldi baterako enpresa eratzeraz obligatzen direla.
- II. Aldi baterako enpresa osatuko luketen enpresa bakoitzaren partaidetza hauxe izango litzatekeela:
  - [...]
  - [...]
- III. Kontratazio-organoaren aurrean ordezkartzeari begira, hau izenpetzen dutenek hauxe aukeratu dutela:..... jauna/andrea, adinez nagusia,,.....zk.ko NAN duena,.....kalea, ..... zk.an bizi dena, telefonoa.....eta faxa....., eta beraz, ABE edo UTEren ordezkartza osoa izango duela.

.....(e)n, 20[...]ko .....aren ...(e)an

[...]

[...]

\_\_\_\_\_  
Ahalordez

\_\_\_\_\_  
Ahalordez



**IX. ERANSKINA**  
**AZPIKONTRATATZEKO ADIERAZPENAREN EREDUA**

Izen-abizenak: .....  
Nortasun Agiri Nazionalaren zenbakia: .....  
Ordezkatzen duen enpresa: .....  
Enpresaren Identifikazio Fiskaleko Kodea:.....  
Enpresaren bulegoen helbidea:.....

**ADIERAZTEN DU**

Azpikontrazio hau,

JARDUERA	KONTRATUAREN PREZIOAREN EHUNEKOA (BEZik gabe)	ENPRESA AZPIKONTRATISTA

*(\*) Erantsi azpikontratatzeko konpromisoa edo gutuna eta enpresa azpikontratisten kaudimen teknikoari edota profesionalari lotutako baldintzen inguruko erreferentziak.*

[...]n, 2014ko [ ]aren ....(e)an.

[Enpresaren/lizitatzaillearen izena]  
Ahalordez



## **X. ERANSKINA KONTRATUA ALDATZEKO ARRAZOI KONBENTZIONALAK**

Kontratistarekin bat etorriz, kontratua alda daiteke honako zio hauengatik: hitzartutako arrisku bakoitzerako batez besteko prima banakakoa aldatzen bada, premia berrien edo aurreikusita ez zeuden arrazoen ondorioz; estaldurako arriskuak edo estalduraren irismena aldatzen badira, gehituz edo murriztuz, edo kontratuaren prezioa gainditzen bada.



## XI. ERANSKINA GIZONEN ETA EMAKUMEEN ARTEKO BERDINTASUNA SUSTATZEKO KONPROMISOAREN ADIERAZPENA

Izen-abizenak: .....  
Nortasun Agiri Nazionalaren zenbakia: .....  
Ordezkatzen duen enpresa: .....  
Enpresaren Identifikazio Fiskaleko Kodea: .....  
Enpresaren bulegoen helbidea: .....

[...] espediente zenbakia duen LEHIAKETARI dagokionez,

### ADIERAZTEN DU

Ordezkatzen duen pertsonak edo erakundeak ez du zigor larririk jaso, ezta kondenarik ere, erabaki administratiboaren bidez edo epai irmoaren bitartez, langileen estatutuaren edo aplikagarria den lan itunaren berdintasunari lotutako betebeharrak ez betetzeagatik.

Ez dagoela zigortuta, eta, beraz, ez du debekurik laguntza eta diru laguntza publikoen onuraduna izateko, 4/2005 Legearen 24,2 artikulua arabera, otsailaren 18ko Gizonen eta Emakumeen Berdintasunaz diharduena.

3/2007 Lege Organikoan xedatutakoa betetzen duela, martxoaren 22ko Gizonen eta Emakumeen Berdintasun Eragingarriaz diharduena.

### KONPROMISO HAU HARTZEN DU

Otsailaren 18ko Gizonen eta Emakumeen Berdintasunaz diharduen 4/2005 Legeak xedatzen dituen betebeharrak bere gain hartzeko, administrazioetik laguntza jaso, harekin kontratuak egin edo lankidetzan aritzen diren erakundeei dagokienez:

- Honako printzipio hauek betetzeko konpromisoa: tratu berdina, aukera berdintasuna, dibertsitatea eta ezberdintasuna errespetatzea langile guztien artean (3. artikulua).
- Haien jardunetan genero-ikuspegi integratzeko, ekintza positiboa bultzatzeko, sexuaren araberako rola eta estereotipoak desagerrarazteko konpromisoa (3. artikulua).
- Zuzendaritza-organoetako eta organo kolegiatuetakoko kide izateko pertsonak izendatzerakoan, izendatutakoaren artean trebakuntza, gaitasun eta prestakuntza egokia duten emakumeen eta gizonen ordezkariak orekatua izateko konpromisoa (23. artikulua).
- Estatistika eta azterlanak prestatzerakoan, genero-ikuspegia kontuan hartzeko konpromisoa, sexuaren araberako datuak bildu eta aurkeztuz (6. artikulua).
- Sortzen dituzten dokumentu eta euskarrietan hizkera eta irudi sexista ez erabiltzeko konpromisoa (18.4 artikulua).

Eta horrela jasota gera dadin, adierazpen hau sinatzen du, ....., 20.., .....

Sinadura